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Zmiany w planach nauczania

HiT znika! Będzie 
nowy przedmiot 
w szkołach
Minister Edukacji Barbara No-

wacka i sekretarz stanu Kata-
rzyna Lubnauer przedstawiły 
w tym tygodniu założenia zmian 
w ramowych planach nauczania. 
Zgodnie z projektem rozporzą-
dzenia do szkół ponadpodsta-
wowych zostanie wprowadzony 
nowy przedmiot – edukacja 
obywatelska. Ma ona zastąpić 
dotychczasowy HiT.  Ponadto 
wprowadzone zostaną także 
obowiązkowe zajęcia z udzie-
lania pierwszej pomocy.

– Edukacja obywatelska to ko-
nieczność. Od 1 września 2025 r. 
zamiast HiT-u zostanie wpro-
wadzony przedmiot edukacja 
obywatelska,  który będzie obo-
wiązywał w drugich klasach szkół 
ponadpodstawowych – powie-
działa minister Nowacka. 

– Szkoła jest tym miejscem, 
w którym powinno kształtować 
się postawy obywatelskie,  pa-
triotyczne, uczyć o mechani-
zmach demokracji – podkreśliła 
szefowa resortu. – Zrealizujemy 
to, do czego się zobowiązaliśmy. 
Następny rocznik, który roz-
pocznie naukę w szkole ponad-
podstawowej HiT-u mieć już nie 

będzie – dodała sekretarz stanu 
Katarzyna Lubnauer. Jak zapo-
wiada resort, od września 2024 r. 
uczniowie, którzy rozpoczną 
naukę w klasie I szkoły ponadpod-
stawowej (liceum ogólnokształ-
cącym, technikum, branżowej 
szkole I stopnia) nie będą już 
uczyli się przedmiotu historia i te-
raźniejszość. Przedmiot ten będzie 
nauczany jedynie do zakończenia 
cyklu kształcenia przez uczniów 
klas II liceów ogólnokształcących 
i klas II/III technikum, którzy już 
rozpoczęli jego naukę.

Nauka udzielania pierwszej 
pomocy w podstawówkach

Ministerstwo Edukacji wychodzi 
z założenia, że znajomość zasad 
udzielania pierwszej pomocy jest 
jedną z najważniejszych umiejęt-
ności, które powinien posiadać 
każdy człowiek. W związku z tym 
uczniowie z klas I-III szkoły pod-
stawowej będą mieli obowiązkowe 
zajęcia z udzielania pierwszej po-
mocy w sposób dostosowany do 
możliwości dzieci w tym wieku 
w ramach edukacji wczesnosz-

kolnej – edukacji przyrodniczej. 
– Zajęcia te wpisują się i uzu-

pełniają treści uwzględnione 
w podstawie programowej edu-
kacji wczesnoszkolnej w zakresie 
rozwijania nawyków i zachowań 
uczniów w obszarze dbałości 
o bezpieczeństwo własne 
i grupy, a w szczególności w ob-
szarze reagowania stosownym 
zachowaniem w sytuacji zagro-
żenia bezpieczeństwa, zdrowia 
jego lub innej osoby – wyjaśnia 
resort i dodaje, że w klasach 
IV-VIII szkoły podstawowej oraz 
w szkołach ponadpodstawo-
wych nauka udzielania pierw-
szej pomocy będzie realizowana 
na zajęciach z wychowawcą. 
Zajęcia udzielania pierwszej po-
mocy będą mogły odbywać się 
z udziałem zaproszonych spe-
cjalistów w danej dziedzinie, 
wolontariuszy, przedstawicieli 
stowarzyszeń i innych organi-
zacji, których celem statutowym 
jest działalność wychowawcza 
lub rozszerzanie i wzbogacanie 
form działalności dydaktycznej, 
wychowawczej, opiekuńczej i in-
nowacyjnej szkoły.

■ Paula Nogaj

fot. freepik
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Codziennie mamy mnóstwo okazji do 
tego, by obdarzać innych naszym uśmie-
chem. Piękne, równe uzębienie to wi-
zytówka, którą chciałby móc pochwalić 
się każdy z nas. Nie wszyscy jednak 
mają to szczęście – istnieje wiele po-
wodów, przez które borykamy się z pro-
blemami, takimi jak braki w uzębieniu. 
Na szczęście stomatologia już od lat ma 
rozwiązanie na to zmartwienie – są to 
implanty.

Czym są implanty?
Implanty stomatologiczne bardzo 

często są mylone ze sztucznymi zębami, 
będącymi imitacją naturalnych. Wi-
doczna biała część zęba to korona zęba 
– podobna do tych, które zakłada się 
na zęby naturalne. Implanty stomatolo-
giczne to w gruncie rzeczy podpora dla 
koron zębowych, które mają zastępować 
naturalne uzębienie.

Same implanty to śruby niewielkich roz-
miarów, najczęściej wykonane z tytanu, 
które wszczepia się w kości szczęki i żu-
chwy. W tradycyjnym leczeniu implanto-
logicznym po ich zrośnięciu z naturalną 
kością możliwe jest zamontowanie na 
nich łącznika, a następnie uzupełnienie 
braku koroną zębową. Korony zębowe 
wykonuje się z porcelany lub innych 
materiałów ceramicznych, a ich odcień 
łatwo dopasować do koloru naturalnych 
zębów. Dzięki temu uśmiech prezentuje 

się naturalnie. Ponadto uczucie posia-
dania zęba mocowanego na implancie 
nie różni się właściwie niczym od tego, 
jak działają zęby naturalne. Jest to zatem 
idealny sposób na ponowne odzyskanie 
komfortu i pięknego uśmiechu.

Jak wszczepia się implanty
 stomatologiczne?

Implanty stomatologiczne są wszcze-
piane przy zastosowaniu znieczulenia 
miejscowego lub jest możliwość przepro-
wadzenia takiego zabiegu w znieczuleniu 

ogólnym gdy pacjent zmaga się z dento-
fobią. Czas, w jakim wykonywany jest za-
bieg, zależy od konkretnego przypadku, 
czyli tego, ile implantów będzie wszcze-
pianych, a także, czy przed zabiegiem 
konieczne jest przeprowadzenie dodat-
kowych procedur stomatologicznych. 
Wszczepianie pojedynczych implantów 
zajmuje zwykle tyle, co standardowa wi-
zyta u dentysty.

Czym są implanty zygomatyczne?
Implanty zygomatyczne to specyfi czny 

rodzaj implantów stomatologicznych, 
który stosuje się w sytuacjach, gdy trady-
cyjne leczenie implantologiczne jest nie-
możliwe. Dzieje się tak w przypadkach, 
gdy warunki w szczęce danego Pacjenta, 
tj. ilość i jakość kości szczęki jest nieod-
powiednia.

Wszczepienie implantów zygoma-
tycznych wygląda nieco inaczej niż 
w przypadku klasycznych implantów sto-
matologicznych. Implanty zygomatyczne 
są znacznie dłuższe niż tradycyjne, a ich 
wszczepienia dokonuje się w kościach 
jarzmowych. Jest to bardzo dobre roz-
wiązanie, dzięki któremu można za-
oszczędzić sporo pieniędzy, unikając 
przeszczepu kości czy czasochłonnej 
regeneracji, które są niezbędne przy 
standardowych implantach stomatolo-
gicznych.

W Pixel Clinic pracujemy z lekarzami 
z dziedziny implantologii, którzy pomagają 
Pacjentom w doborze odpowiedniej me-
tody leczenia, a także przeprowadzają je, 
stosując zaawansowane technologie. Dzięki 
nim czas leczenia jest znacznie skrócony.

Leczenie implantologiczne – etapy
W naszej klinice  leczenie implantologiczne 

przeprowadzamy z najwyższą dokładnością 
i dbałością o detale, dzięki czemu przebiega 
ono w sposób poprawny i najmniej niekomfor-
towy dla Pacjenta. Wszczepienie implantu po-
przedzamy analizą warunków anatomicznych 
Pacjenta, stosując cyfrową pantomografi ę 
oraz tomografi ę komputerową. Wykonujemy 
także dogłębny wywiad lekarski, w którym 
poruszamy takie kwesti e, jak ogólny stan 
zdrowia, przebyte operacje czy dolegliwości, 
z którymi Pacjent obecnie ma do czynienia. 
Kolejnym krokiem jest zaprojektowanie in-
dywidualnego szablonu implantologicznego 
który pozwoli nam wszczepić implant w usta-
lonej pozycji, szybko i precyzjnie. Po upływie 
3 miesięcy gdy implant zintegruje się z kością, 
zajmujemy się odbudową w postaci korony 
protetycznej.

Dlaczego implanty stomatologiczne 
są najbardziej polecaną metodą 

odbudowy uzębienia?
Implanty to nowoczesna i polecana 

metoda odbudowy uzębienia, ponieważ 

dzięki niej nawet Pacjenci borykający się 
z całkowitym bezzębiem mogą pożegnać 
się z noszeniem niekomfortowych protez 
zębowych. Ponadto zrezygnowanie z po-
wszechnie wybieranych mostów pozwala 
uniknąć szlifowania zębów, które ograni-
czają lukę po utraconym zębie.

Implanty warto wybierać również ze 
względu na to, że doskonale odtwarzają 
naturalne warunki przenoszenia sił pod-
czas przeżuwania pokarmów. Nie prze-
szkadzają w mówieniu, artykulacji czy 
jedzeniu, co może być problematyczne 
dla wielu użytkowników protez.

Implanty – najlepsza metoda 
na odzyskanie pięknego uśmiechu 

i pewności siebie :)
Implanty stomatologiczne to najko-

rzystniejsze rozwiązanie, gdy braki w na-
turalnym uzębieniu sprawiają, że czujemy 
się niekomfortowo. Zarówno pojedyncze 
braki zębowe jaki i bezzębie jest nie tylko 
mało estetyczne, ale też niebezpieczne 
– tkanka kostna może zanikać, gdy bra-
kuje w niej zębów. Ponadto otaczające 
lukę uzębienie może przemieszczać się, 
sprawiając, że stan zgryzu będzie coraz 
gorszy. Dlatego nie czekaj, umów się na 
konsultację w naszej Klinice.

Decydując się na leczenie w Pixel Clinic, 
zyskują Państwo pewność, że po jego 
ukończeniu będziecie mogli ponownie 

cieszyć się pięknym, szerokim uśmie-
chem, a także zdrowiem dziąseł, będą-
cych odpowiednią podporą dla uzębienia.

Serdecznie zapraszamy do zapoznania 
się z naszą ofertą. Szeroka gama zabiegów 
realizowana przez naszą Klinikę pozwoli 
Państwu kompleksowo zadbać o uzę-
bienie. Pixel Clinic to przyjazne miejsce 
zarówno dla dorosłych, jak i najmłodszych 
Pacjentów, którzy chcą zadbać o swoje 
uzębienie od najmłodszych lat.

■ informacja prasowa

Pixel Clinic

Odzyskaj uśmiech dzięki implantom w Pixel Clinic - Cyfrowa Stomatologia
fot. Pixel Clinic
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Częstochowa

Członkowie przestępczej 
grupy staną przed sądem

Przed Sądem Okręgowym 
w Częstochowie staną człon-
kowie zorganizowanej grupy 
przestępczej, którzy dopuścili 
się kradzieży oraz oszustw 
metodą „na policjanta” i „na 
lekarza”. W związku z ich dzia-
łaniem, szkodę poniosło kilka-
naście starszych osób. Grupie 
przewodziła 61-letnia miesz-
kanka Częstochowy.

Zorganizowana grupa prze-
stępcza działała w latach 2022-
2023 na terenie całego kraju, 
dokonując oszustw na szkodę 
seniorów metodami „na poli-
cjanta” i „na lekarza”. Kierowała 
nią 61-letnia mieszkanka Często-
chowy – Bogumiła G. W skład jej 
grupy wchodzili David C., Marcin 
W. oraz inne dotychczas nie usta-
lone osoby. 

- Sposób działania grupy polegał 
na wytypowaniu starszej osoby 
na podstawie analizy książek te-
lefonicznych i przeprowadzeniu 
rozmowy rozpoznawczej z te-
renu Wielkiej Brytanii. Następnie 
jeden z członków grupy nawią-
zywał z seniorem kontakt telefo-
niczny i podając się za policjanta 
lub lekarza prosił o przekazanie 
pieniędzy i kosztowności. W me-
todzie „na policjanta” przekazanie 
pieniędzy miało mieć na celu ich 
ochronę przed przejęciem przez 
złodziei lub oszustów. Nato-
miast stosując metodę „na le-
karza” członek grupy informował 
seniora, że jego dziecko prze-
bywa w szpitalu (z reguły chore 
na Covid) i pilnie potrzebne są 
pieniądze na specjalistyczne le-
czenie. Potem pieniądze były 
odbierane od starszej osoby 
przez tzw. „odbieraka” i przeka-
zywane do Wielkiej Brytanii po 
potrąceniu wynagrodzenia osób 
działających w Polsce – infor-

muje prokurator Tomasz Ozimek, 
rzecznik prasowy częstochow-
skiej prokuratury.

Najstarsza oszukana przez 
grupę osoba ma 98 lat

Jak przekazała częstochowska 
prokuratura, aktem oskarżenia 
objęto przestępstwa oszustwa 
na szkodę 10 osób w wieku od 
72 do 98 lat, popełnione w Czę-
stochowie, Jaworze, Płocku, 
Wolbromiu, Gnieźnie, Pyrzy-
cach i Stargardzie. Łączna war-
tość szkód poniesionych przez 
pokrzywdzonych wynosi około 
300.000 zł. Ponadto akt oskar-
żenia dotyczy 3 kradzieży na 
szkodę seniorów, dokonanych 
w Częstochowie i Świętochłowi-
cach. 

W tych przypadkach sprawcy 
dostawali się do mieszkań po-
krzywdzonych podając się za 
pracowników gazowni lub wodo-
ciągów. Jeden z przesłuchanych, 
Marcin W. przyznał się do zarzu-
canych mu przestępstw i złożył 
wyjaśnienia Trzech pozostałych 
oskarżonych nie przyznało się 
do zarzucanych im przestępstw 
i odmówiło złożenia wyjaśnień. 
Decyzją Sądu Rejonowego 
w Częstochowie zastosowano 
wobec podejrzanych tymcza-
sowe aresztowanie. Wszyscy 
oskarżeni, z wyjątkiem Bogu-
miły G., byli w przeszłości ka-
rani. Zarzucane im przestępstwa 
są zagrożone karą pozbawienia 
wolności do 12 lat. Śledztwo 
było prowadzone wspólnie z Wy-
działem Kryminalnym Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowi-
cach.

 ■ Oprac. pn

Dobre informacje dla pacjentów

Szpital na Parkitce inwestuje 
w nowoczesny sprzęt

Całkiem niedawno w Wo-
jewódzkim Szpitalu Spe-
cjalistycznym im. NMP 
w Częstochowie otwarto no-
woczesny trakt porodowy, 
a w tym roku Zakład Mikrobio-
logii Klinicznej oraz część Od-
działu Zakaźnego przy ul. PCK. 
Jak zapowiada placówka, przed 
szpitalem na Parkitce kolejne 
znaczące inwestycje.

Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny w Częstochowie zapo-
wiedział m.in. zakup rezonansu 
magnetycznego wraz z moder-
nizacją pracowni rezonansu 
magnetycznego za ponad 6 
milionów 700 tyś zł. Kolejną 

zapowiadaną inwestycją jest mo-
dernizacja centrali telefonicznej. 
Koszt tego zadania to ponad 475 
tys. zł. Zakup systemu IC Pen do 
elektronicznej obsługi dokumen-
tacji w Szpitalu to nasza kolejna 
inwestycja w kwocie 529 tys. zł.  
- O rozwoju naszego szpitala 
niech świadczy jego doposa-
żenie w specjalistyczny sprzęt - 
pompa do kontrapulsacji - 1szt., 
system rehabilitacji kardiolo-
gicznej - 3szt., autorefraktometr 
z keratometrem - 1szt., tonometr 
z pachymetrem - 1szt., lampa 
szczelinowa - 1szt., morcelator 
- 1szt., inkubator transportowy 
- 1szt., fotel ginekologiczny - 
2szt., kozetka elektryczna - 2szt., 

waga platformowa-1szt., aparat 
USG - 1szt. To inwestycje o war-
tości przekraczającej milion zł. 
Te wszystkie wymienione in-
westycje mogą zostać zrealizo-
wane, dzięki wsparciu Urzędu 
Marszałkowskiego. Ministerstwo 
Zdrowia z kolei kwotą 3 milionów 
zł wsparło wymianę aparatów 
HDR do brachyterapii – poinfor-
mował Łukasz Majewski, rzecznik 
prasowy placówki. Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny zapo-
wiada, że ma w planach także 
zakup holtera EKG i holtera ci-
śnieniowego przy częściowym 
wsparciu PZU.

 ■ pn

Konserwator umorzył postępowanie

Zapadła decyzja w sprawie 
częstochowskiego dworca

W sierpniu ubiegłego roku 
Śląski Wojewódzki Konser-
wator Zabytków poinformował 
o wszczęciu postępowania 
w sprawie wpisania częstochow-
skiego dworca kolejowego do 
rejestru zabytków. To w związku 
z wnioskiem złożonym przez 
Stowarzyszenie Ochrony Dzie-
dzictwa Industrialnego Kongres 
Ochrony Zabytków. Postępo-
wanie zablokowało wówczas pla-
nowaną rozbiórkę dworca.

– Dworzec w Częstochowie 
został zaprojektowany przez kra-
kowskiego architekta Ryszarda 
Frankowicza wraz z zespołem. 
Jest to największa stacja kole-
jowa Częstochowy, znajdująca się 
w Śródmieściu. W latach swojej 
budowy była jednym z najnowo-
cześniejszych dworców kolejo-
wych w Polsce. Budowa dworca 
kolejowego trwała od roku 1989 
do 1996, obiekt został zapro-
jektowany w nurcie postmo-
dernizmu i reprezentuje jeden 
z pierwszych obiektów tego 
nurtu w Polsce i na Śląsku. Obiekt 
stanowi symbol minionej epoki, 
który przez mieszkańców Czę-
stochowy został w plebiscycie 
wybrany ikoną architektoniczną 
miasta, ikoną postmodernizmu – 

argumentowało we wniosku Sto-
warzyszenie.

Pod koniec marca postępo-
wanie zostało jednak umorzone. 
Śląski Konserwator Zabytków 
w toku postępowania uznał, że 
częstochowski dworzec kolejowy 
„nie jest dziełem minionej epoki”, 
jak wnioskował Kongres Ochrony 
Zabytków i tym samym „jego 
ewentualna ochrona nie leży 
w kompetencjach wojewódz-
kiego konserwatora zabytków”. 
Wskazano również na fakt, że 
dworzec oddany został do użytku 
w 1996 roku (prace wykoń-
czeniowe prowadzono jeszcze 
w 1997 r.), przez co w świetle 
ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami nie sta-
nowi dzieła minionej epoki.

– Należy wskazać, że omawiany 
obiekt ewentualnie może sta-
nowić dobro kultury współcze-
snej. Ochrona takich dóbr jednak 
z mocy ustawy jest poza kom-
petencjami tut. organu. Usta-
nawianie prawnej ochrony nad 
dobrami kultury współczesnej 
należy do właściwości gminy – 
czytamy dalej w uzasadnieniu 
decyzji. Zgodnie z opinią Konser-
watora częstochowski dworzec, 

choć posiada cechy architektury 
postmodernistycznej, zawiera też 
elementy budownictwa nowo-
czesnego, w tym m.in. wykorzy-
stanie szkła.

– Postępowanie może zostać 
umorzone, jeśli z jakiekolwiek 
przyczyny stało się bezprzed-
miotowe w całości lub w części 
– czytamy w dokumencie. Kon-
serwator odniósł się więc nie 
do samego budynku dworca, 
ale do kilku klonów, jakie rosną 
na terenie działki. – Omawiane  
9 drzew gat. klon zwyczajny nie 
są formą zaprojektowanej zieleni, 
a więc nie mogą być badane pod 
kątem walorów zabytkowych, 
a niniejsze postępowanie jest 
w całości bezprzedmiotowe – 
uzasadniono.

Jednak umorzenie postępo-
wania przez Śląskiego Konser-
watora Zabytków nie oznacza, 
że dworzec w najbliższym czasie 
zostanie wyburzony. Procedura 
obejmuje jeszcze możliwość od-
wołania się od decyzji, a to wy-
dłuża możliwość rozpoczęcia 
prac rozbiórkowych o kolejne 
miesiące.

 ■ mz

fot. Nadia Klabisz
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„Weto? Mam plan B”

Antykoncepcja awaryjna dostępna 
po konsultacji z farmaceutą

Pod koniec marca prezydent RP 
Andrzej Duda zawetował nowe-
lizację ustawy Prawo farmaceu-
tyczne, na mocy której tabletka 
„dzień po” miała być dostępna bez 
recepty. Mimo skierowania ustawy 
do ponownego rozpatrzenia, Mini-
stra Zdrowia Izabela Leszczyna za-
pewnia, że od 1 maja antykoncepcja 
awaryjna będzie dostępna po kon-
sultacji z farmaceutą. – Przygoto-
waliśmy rozwiązanie, które nie jest 
idealne, ale jedyne możliwe i zgodne 
z prawem – wyjaśnia szefowa re-
sortu zdrowia.

Na początku marca Senat bez żad-
nych poprawek przyjął sejmową 
nowelizację ustawy Prawo farmaceu-
tyczne, na mocy której tabletka „dzień 
po” miała być dostępna bez recepty. 
6 marca trafi ła więc na biurko prezy-
denta, który od tego momentu miał 
21 dni na jej podpisanie, zawetowanie 
lub skierowanie jej do Trybunału 
Konstytucyjnego. Już wtedy Ministra 
Zdrowia mówiła o „planie B”, jaki bę-
dzie realizowany w przypadku zawe-
towania nowelizacji przez Andrzeja 
Dudę, który faktycznie skierował 
ustawę do ponownego rozpatrzenia. 
Jak wyjaśnia Kancelaria Prezydenta, 
jego decyzja podyktowana była wolą 
poszanowania konstytucyjnych praw 

i standardu ochrony zdrowia dzieci.
– Prezydent, wsłuchując się 

w szczególności w głos rodziców, nie 
mógł zaakceptować rozwiązań praw-
nych umożliwiających dostęp dzieci 
poniżej osiemnastego roku życia do 
produktów leczniczych do stoso-
wania w antykoncepcji bez kontroli 
lekarza oraz z pominięciem roli i od-
powiedzialności rodziców – podaje 
Kancelaria Prezydenta. Do wyjaśnień 
odniosła się ministra Leszczyna: – 
Trudno uwierzyć w uzasadnienie weta 
prezydenta Andrzeja Dudy. 

- Ta motywacja nie wytrzymuje zde-
rzenia z logiką, bo żeby miała sens, 
prezydent powinien przygotować 
ustawę o zakazie współżycia seksual-
nego do 18 r. życia. 

Kontrowersje wokół tabletki „dzień 
po” wynikają m. in. z faktu, iż ma być 
ona dostępna dla kobiet od 15. roku 
życia. Do tej kwesti i również odniosła 
się Ministra Zdrowia, powołując 
się na art. 200 Kodeksu karnego, 
zgodnie z którym każda osoba, która 
obcuje płciowo z małoletnim poniżej 
15 roku życia podlega karze pozba-
wienia wolności. –  Mieliście Państwo 
8 lat, mogliście ten artykuł zmienić 
i wpisać tam lat 18, a nie 15. Wtedy 
nie mielibyście problemu. Dzisiaj pro-
blem Wasz polega na tym, że wszyscy 
chcecie wierzyć w to, że współżycie 

seksualne młodzi ludzie rozpoczynają 
dopiero w momencie, w którym osią-
gają pełnoletność. Nie jest tak – pod-
kreślała z sejmowej mównicy Izabela 
Leszczyna.

Planem B, o którym wspominała 
Ministra Zdrowia, okazało się być 
rozporządzenie uruchamiające pilo-
tażowy program, na mocy którego 
antykoncepcja awaryjna ma być do-
stępna po wystawieniu recepty far-
maceutycznej. Programem zostaną 
objęte pacjentki, które ukończyły 
15 lat. Będą mogły z niego skorzystań 
nie częściej niż co 30 dni. – Przygo-
towaliśmy rozwiązanie, które nie jest 
idealne, ale jedyne możliwe i zgodne 
z prawem, przynajmniej dopóki nie 
wybierzemy prezydenta, który sza-
nuje prawa kobiet. Proponowane roz-
porządzenie nie tylko ułatwia dostęp 
do antykoncepcji awaryjnej, ale jest 
też programem edukacyjnym. To bez-
pieczna tabletka z punktu widzenia 
medycznego i akceptowalna z punktu 
widzenia etycznego – zapewnia sze-
fowa resortu zdrowia.

Program dotyczy tylko antykon-
cepcji awaryjnej zawierającej w swoim 
składzie octan uliprystalu, który nie 
jest środkiem wczesnoporonnym.

■ mz

Uwaga! 26-28 kwietnia

Festiwal Street Food&Beer 
przy Galerii Jurajskiej

W ostatni weekend kwietnia 
miłośników złocistych trunków 
i dobrego jedzenia czeka nie 
lada gratka. Na parkingu ze-
wnętrznym Galerii Jurajskiej od-
będzie się trzydniowy Festi wal 
Street Food&Beer.

Festi wal Street Food&Beer to 
okazja do podróży kulinarnej 
przez różnorodne smaki świata, 
wszystko to w jednym miejscu. 
W ramach wydarzenia pojawią 
się liczne food trucki oferujące 
pyszne dania z różnych zakątków 
globu – zadowolą one nawet 
najbardziej wymagające podnie-
bienia.

Jednak to nie wszystko! Pod-
czas festi walu będzie można 
również skosztować wyjątko-
wych piw rzemieślniczych, które 
idealnie uzupełnią kulinarną po-
dróż. Odkryj unikalne smaki, aro-
maty i historie, które kryją się za 
każdym kufl em.

Ideą Festi walu jest promowanie 
małych browarów rzemieślni-
czych, ale również street foodu, 
a zwłaszcza jedzenia w duchu 
„slow". Dla osób lubiących się 
bawić do gustu na pewno przy-
padną najlepsi w Częstochowie 

Dj-e, którzy umiejętnie łączyć 
będą różne gatunki muzyczne. 
Pojawi się również mnóstwo piw-
nych atrakcji, dopasowanych do 
osób, zafascynowanych rzemieśl-
niczymi piwami, np. mistrzostwa 
w ulubionym sporcie wszystkich 
panów – fl ankach. Organizatorzy 
zadbali również o najmłodszych. 
Dla dzieci przewidziano strefę 
warsztatów kreatywnych oraz 
punkt malowania buziek przez 
sobotę i niedzielę. Mając muzykę 
i takie specjały w zasięgu ręki nikt 
nie będzie głodny i spragniony – 
zapewniają organizatorzy.

■ Red.

fot. freepik



PIĄTEK-NIEDZIELA, 12-14 kwietnia 2024 5KWW LEWICA
M

ATERIA
Ł KKW

 LEW
IC

A



6 PIĄTEK-NIEDZIELA, 12-14 kwietnia 2024 aktualności

Kolejna charytatywna akcja Marcela

Na rowerze chce pokonać legendarną 
Route 66

Z pewnością pamiętacie Mar-
cela Posmyka, który w ubie-
głym roku wyruszył rowerem 
w podróż z Częstochowy do 
Rzymu, aby wesprzeć Stowarzy-
szenie Opieki Hospicyjnej Ziemi 
Częstochowskiej. W tym roku 
Marcel postanowił zorgani-
zować kolejną akcję, aby pomóc 
zaprzyjaźnionej organizacji i za-
planował przejechanie rowerem 
legendarnej drogi Route 66 
w Stanach Zjednoczonych.

Stowarzyszenie Opieki Hospi-
cyjnej Ziemi Częstochowskiej na-
zywa Marcela swoim „lokalnym 
bohaterem na dwóch kółkach”. 
W zeszłym roku Marcel, młody 
pasjonat jazdy na rowerze, posta-
nowił przejechać trasę z Często-
chowy do Rzymu, aby wesprzeć 
częstochowskie hospicjum. Była 
to pierwsza taka duża wyprawa 
Marcela. Wybrał się w nią cał-
kiem sam, a trasa, którą sobie 
wytyczył liczyła około 2300 km. 

- W tym roku chciałbym zre-
alizować dużo większy projekt 
– przejechać legendarną drogę 
w Stanach Zjednoczonych, czyli 
Route 66 – zapowiedział nam już 
w styczniu Marcel, odwiedzając 
naszą redakcję. - Zależy mi, aby 
ta akcja była jeszcze bardziej 
znacząca, bo czuję pewien nie-
dosyt po poprzedniej. Chciałbym 
zebrać dużo większą kwotę 
na częstochowskie Hospicjum 
i Fundację Dzieciom “Zdążyć 
z Pomocą” - podkreślił. Marcel 
na podbój Ameryki wyruszy już 
15 maja, a rowerowy maraton 
rozpocznie dzień po przylocie do 
Stanów. Tam samotnie pokona 
rowerem 4000 km - trasa prze-
biegać będzie z Los Angeles do 
Chicago.

Szlachetny cel

Marcel podkreśla, że ten 
wyczyn jest dedykowany za-
przyjaźnionym organizacjom 

i najważniejsze jest dla niego to, 
aby zebrać jak najwięcej środków 
na ich wsparcie. 

Zrzutkę można wesprzeć na 
stronie www.zrzutka.pl/yc53ev. 
Częstochowskie hospicjum, które 
jest bardzo wdzięczne za kolejną 
podjętą przez Marcela inicjatywę, 
zachęca z kolei do wsparcia mło-
dego rowerzysty. - To także okazja 
dla Was, aby stać się częścią tej 
niezwykłej podróży i pomóc za-
bezpieczyć Marcelowi wszystko, 
czego potrzebuje na tej drodze. 
Wesprzyjmy razem Marcela! 
Pokażmy siłę naszej społecz-
ności i pomóżmy mu dotrzeć do 

celu. Marcel pokazał, co potrafi 
- teraz czas pokazać, jak wielkie 
serca mają ludzie z Częstochowy 
i okolic – apeluje Stowarzyszenie. 
Marcela mieliśmy okazję poznać 
i to naprawdę bardzo skromny 
chłopak, o którym warto pisać 
i opowiadać. Dlatego jako re-
dakcja przyłączamy się do pro-
mowania akcji Charytatywnie 
Route 66 i zachęcamy Was do jej 
wsparcia. Powodzenia, Marcel!

Link do profilu Marcela: 
www.facebook.com/Marcelnissa

 ■ Paula Nogaj

fot. redakcja

MPK w Częstochowie

Od połowy kwietnia wprowadzone 
zostaną zmiany w kursowaniu autobusów

W związku z kolejnymi pra-
cami drogowymi od 15 kwietnia 
wprowadzone zostaną tym-
czasowe zmiany w kursowaniu 
kilku linii autobusowych – po-
informował Wydział Inżynierii 
Miejskiej i Kontroli Urzędu 
Miasta Częstochowy.

Linie 13, 19 i 28

Przez około dwa tygodnie au-
tobusy linii 13, 19 i 28 zostaną 
wycofane z odcinka ulicy Korfan-

tego do pętli Huta Zakład Trans-
portu. Przez ten okres autobusy 
kursować będą tylko do pętli 
Walcownia. Czasowe skrócenie 
trasy wynika z rozpoczęcia kolej-
nego etapu prac drogowych na 
rozbudowywanej ulicy Korfan-
tego.

Przystanek Sabinowska

Zmiany obejmują również te 
linie, które na swojej trasie za-
trzymują się na przystanku 

Sabinowska. Przystanek ten, 
w związku z zaplanowaną prze-
budową chodnika wzdłuż ul. Ja-
giellońskiej, zostanie przesunięty 
o jedno skrzyżowanie. Jak po-
daje Wydział Inżynierii Miejskiej 
i Kontroli UM - od 15 kwietnia na 
okres około tygodnia przystanek 
SABINOWSKA 02 na ul. Jagiel-
lońskiej w kierunku Rakowa zo-
stanie przesunięty o 90 metrów 
dalej, za skrzyżowanie z ulicą Za-
moyskiego.

 ■ Opr. mz

Subregion Północny

Powstaną nowe drogi 
rowerowe. Podpisano umowy

Ponad 150 km dróg rowero-
wych powstanie na terenie na-
szego subregionu. Samorządowcy 
z Częstochowy i okolicznych gmin 
podpisali już umowy partnerstwa.

Pierwsza z tras to ta o numerze 
609. Ma charakter regionalny – 
obejmuje bowiem województwa 
śląskie, małopolskie i łódzkie. Tylko 
na obszarze Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego będzie 
miała 101 km i będzie prowadzić 
przez gminy: Blachownia, Często-
chowa, Kamienica Polska, Kło-
buck, Konopiska, Lipie, Myszków, 
Opatów, Poczesna, Popów, Poraj, 
Wręczyca Wielka, Żarki. – I to wła-
śnie włodarze tych samorządów 
podpisali 5 kwietnia umowę part-
nerstwa w częstochowskim Staro-
stwie Powiatowym – poinformował 
magistrat.

Kolejne drogi rowerowe po-
wstaną w ramach krajowej trasy 
nr 6, która łączy województwa 
dolnośląskie, opolskie, łódzkie, 
świętokrzyskie, mazowieckie oraz 
lubelskie. W naszym regionie jej 
długość docelowo mierzyć ma  
52 km i przebiegać przez gminy: 
Blachownia, Częstochowa, Kru-
szyna, Mykanów i Rędziny.

– W samej Częstochowie trasa 

609 z przebiegiem 2,2 km pro-
wadzić będzie: od granic z gminą 
Konopiska Drogą Wojewódzką nr 
908 - do drogi technicznej przy au-
tostradzie oraz drogą techniczną 
przy A1 w kierunku północnym  - 
ponownie do granicy gminy Kono-
piska.

Z kolei trasa 6 w Częstochowie 
obejmie 16 km (w tym 6 km no-
wych dróg) i prowadzić ma: od 
granicy z gminą Blachownia  
ul. Drzewną do istniejącej infra-
struktury rowerowej w ul Prze-
jazdowej i ul. Głównej (DK46), 
następnie ul. Przestrzenną w kie-
runku rzeki Stradomka, wałami 
Stradomki w kierunku Warty - do 
połączenia z wspólnym przebie-
giem trasy rowerowej nr 17 bie-
gnącej wzdłuż rzeki do węzła Jana 
Pawła II z dawną DK1, wreszcie 
istniejącą infrastrukturą rowerową 
w alei Jana Pawła II, ul. Warszaw-
skiej i ul. Rędzińskiej do granicy 
miasta z gminą Rędziny – wyjaśnia 
UM Częstochowy.

Oba projekty będą współfinan-
sowane z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego na lata 2021-2027.

 ■ opr. mz
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Panie Adamie dlaczego podjął Pan decyzję 
o kandydowaniu na Wójta Gminy Rędziny?

Dr Adam Jaruga: Po pierwsze, dlatego że 
Kocham Gminę Rędziny, od urodzenia jestem 
jej mieszkańcem, od małego udzielam się ja-
ko społecznik, ministrant, strażak, nauczyciel. 
Znam bolączki i potrzeby mieszkańców tej 
gminy i dlatego nie mogłem dłużej stać bier-
nie i przypatrywać się działaniom, które są 
dalekie od moich ideałów, a nawet nieakcep-
towane. Uważam, że ta gmina zasługuje na 
zmianę i powiew świeżości. By przodować 
wśród gmin powiatu częstochowskiego, 
a nie być na szarym jej końcu. Przywrócić po-
szanowanie i normalność w kontaktach gmi-
ny z władzami innych gmin, powiatu, woje-
wództwa oraz władz centralnych. Bardzo za-
leży mi na tym, żeby Gmina ponownie stała 
się miejscem,  w którym każdy mieszkaniec 
czuje się dobrze i szczęśliwie. 

Jaka jest Pańska wizja Gminy, jakie pierw-
sze kroki na pierwsze 100 dni rządów? 

AJ: Nie obiecuję Państwu rzeczy niereal-
nych, bo do tych już jesteśmy przyzwycza-
jeni, tymi obietnicami karmieni byliśmy już 
kilka lat… Potrzeba naszej gminie impulsu, 
nowego bodźca, wysłuchania potrzeb 
mieszkańców i wielu małych inwestycji, za-
pewniających bezpieczeństwo, komfort, 
wygodę i zadowolenie mieszkańców – bo 
mamy być gminą piękną i szczęśliwą. Duże 
inwestycje też są potrzebne, ale nie mogą 
generować niepotrzebnych kosztów, mu-
szą być racjonalne. W ciągu pierwszych 
100 dni chciałbym: przywrócić dobry kli-
mat w Urzędzie Gminy, nie poprzez zwol-
nienia, czym już niektórzy straszą, ale wy-
korzystując nabyte doświadczenie w pracy 
z zespołem ludzi. Uporządkować plac przed 
UG, który ma być wizytówką dobrego go-
spodarza. Poprawić kondycję GZK, który 
boryka się z problemami sprzętowymi ta-
boru. Przedłożyć konkretne plany rozbudo-
wy bazy treningowej dla klubów sporto-
wych i szkół,  zadbać o powstające w wiel-
kich trudach od kilku lat boisko Unii Rędzi-
ny. A przede wszystkim wysłuchać ludzi, 
którzy przez lata byli zbywani. Wiem, że 
mieszkańcy mają dużo niezałatwionych 
spraw, które trzeba rozwiązać. 

Z pewnością mieszkańcy chcieliby znać Pa-
na nie tylko od strony wyborczej. Proszę 

powiedzieć czy ma Pan jakieś hobby, jak 
spędza Pan wolny czas? 

AJ: Z zamiłowania i wykształcenia jestem hi-
storykiem regionalistą, doktorem historii, 
sporą część wolnego czasu poświęcam na 
badania historyczne, zajmuję się pisaniem ar-
tykułów i książek o tematyce pożarniczej i hi-
storycznej, interesuje mnie historia regionu, 
a szczególnie gminy Rędziny, 4 spośród 

10 moich książek dotyczą właśnie tego za-
gadnienia. Historia i książki są ważne w moim 
życiu, ale ważny jest również sport. Jestem 
człowiekiem bardzo aktywnym i lubię spę-
dzać czas aktywnie, hobbystycznie gram 
w piłkę nożną, a od niespełna roku również 
biegam, co sprawia mi wielką przyjemność. 
Bieganie zawsze mnie odpręża i „resetuje” or-
ganizm po pracy za biurkiem. Poza tym je-
stem zapalonym kibicem, po pierwsze Raków 

i Włókniarz, ale wraz z dziećmi jeździmy po 
całej Polsce na mecze różnych drużyn piłkar-
skich, po prostu kochamy piłkę nożną i żużel.

Jest Pan Strażakiem OSP. Czy bierze Pan 
udział w gaszeniu pożarów bądź innych 
zdarzeniach? 

AJ: Oczywiście, że tak - od 20 lat jestem pre-
zesem OSP Rudniki w gminie Rędziny, ale od 
25 lat czynnie uczestniczę w akcjach ratun-
kowych, udzielając pomocy poszkodowa-
nym w pożarach, powodziach, udzielam po-
mocy poszkodowanym w wypadkach. Bo 
strażakiem jest się całe życie.

Co uważa Pan o stworzeniu żłobka w Gmi-
nie Rędziny? Mieszkańcy bardzo wyraźnie 
wskazują, że jest on potrzebny.

AJ: Powstanie żłobka w gminie jest jednym 
z postulatów mojego komitetu KGR, jest on 
nie tylko potrzebny, ale i konieczny, by mło-
dzi ludzie szybciej mogli wrócić do pracy i być 
aktywnym. Lokalizacja żłobka musi zostać 
ustalona w oparciu o konsultacje z mieszkań-
cami - to w końcu chodzi o ich komfort. 

Co chciałby powiedzieć Pan przed II turą 
swoim wyborcom?

AJ: Przede wszystkim chcę ogromnie po-
dziękować wszystkim, którzy swój cenny 
głos oddali na mnie. Jednocześnie drodzy 
Mieszkańcy Gminy Rędziny proszę Was 
w niedzielę 21 kwietnia: oddajcie na mnie 
swój głos! Razem rozpoczniemy nowy, lep-
szy rozdział dla naszej gminy. 

Serdecznie dziękuję za rozmowę.

Mieszkańcy Gminy Rędziny chcą zmian - kim jest dr Adam Jaruga?
7 kwietnia Adam Jaruga pokonał znaczącą przewagą kontrkandydatów na Wójta Gminy Rędziny, wygrywając pierwszą turę wyborów. Tym samym mieszkańcy pokazali 

wyraźnie, że chcą zmian. Jednak zanim to nastąpi muszą jeszcze raz oddać swój głos w drugiej turze, która odbędzie się 21 kwietnia. Kim właściwie jest Adam Jaruga, 
któremu już zaufało blisko 50% głosujących? O to pytamy u samego źródła. 
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26 kwietnia 2024 Częstochowa - AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SPORTU POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ

Wiecznie Młodzi Panowie zapraszają na swój najnowszy program! 
Wybuchowa mieszanka ślą-

skiego poczucia humoru i te-
atralnego zacięcia, a wszystko 
to podszyte kabaretowym ab-
surdem.

Najnowszy program Kabaretu 
Młodych Panów – „Co się stało?" 

jest sceniczną i oczywiście iro-
niczną odpowiedzią na pytanie, 
na które większość z nas od-
powiada – nic. Czasami lekko 
rozwijamy odpowiedź, która au-
tomatycznie przechodzi w py-
tanie – nic, dlaczego pytasz?

Przecież jeżeli ktoś pyta, to kul-

tura osobista nakazuje nam od-
powiedzieć. Jeżeli ktoś docieka 
i jest żywo przejęty, a nawet go-
towy podać receptę lub służyć 
pomocą, to należy udzielić kon-
kretnej, rozwiniętej odpowiedzi, 
gdyż już w samym pytaniu "Co się 
stało?" słychać i widać, że coś się 

stało! Nie bójmy się rozmawiać, 
nie lękajmy się otwierać przed 
drugim człowiekiem i przede 
wszystkim nie udawajmy na co 
dzień, tylko bądźmy sobą!!

Kabaret Młodych Panów ser-
decznie zaprasza na wydarzenie 
w Częstochowie. 26.04.2024 

godz. 17:30 - Akademickie Cen-
trum Kultury i Sportu Politechniki 
Częstochowskiej.

Program dla widzów od 16 
roku życia!

Link do biletów: 
starmanager.pl/bilety/
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Sztuka wkręcona

Wyjątkowe dzieła z metalowych 
wkrętów w częstochowskiej Filharmonii

Co ma wspólnego polski pro-
ducent zamocowań budowla-
nych ze sztuką? Odpowiedź 
może zaskoczyć! To dwie ar-
tystki, 25 obrazów i tysiące go-
dzin pracy. Klimas Wkręt-met 
we współpracy ze studentkami 
krakowskiej ASP – Magdaleną 
Berdychowską i Oliwią Strzopą, 
stworzyli wyjątkową galerię 
sztuki. Przy użyciu niemal 90 
tysięcy wkrętów do drewna ar-
tystki odtworzyły dzieła naj-
słynniejszych malarzy – Sandro 
Botticelliego, Vincentego van 
Gogha, Johannesa Vermeera, 
René Magritte’a i wielu innych.

Wernisaż wystawy „Sztuka 
wkręcona” odbył się w miniony 
czwartek w częstochowskiej Fil-
harmonii. – Pomału opada pył po 
naszym czwartkowym wernisażu 

wystawy Galerii Klimas art, a my 
– z ogromnym wzruszeniem – 
patrzymy na fantastyczne relacje, 
czytamy świetne recenzje i przyj-
mujemy gratulacje. Nie ma więk-
szej radości i większej satysfakcji, 
niż ta, kiedy projekt, który zdawał 
się szaleństwem, a w który uwie-
rzyliśmy, wkładając weń mnó-
stwo pracy, wysiłku oraz serca, 
okazuje się sukcesem – czytamy 
na Facebooku Klimas Wkręt-met. 
Ale, jak podkreślają twórcy galerii, 
sukces ten jest podwójny. Dzieła 
stworzone przez wybitne artystki 
przekazywane są na aukcje i licy-
tacje, a dochód z nich zasila konta 
organizacji dobroczynnych. - Ob-
razy te nie tylko cieszą oczy, ale 
przede wszystkim czynią dobro – 
dodaje Wkręt-met. W ten sposób 
przedsiębiorstwo wsparło już 
Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy czy Fundację Ewy Błasz-
czyk „Akogo?”.

Dzieła stworzone przez Mag-
dalenę Berdychowską i Oliwię 
Strzopę powstały na podkładzie 
z drewna sosnowego i lipowego 
oraz przy użyciu niemal 90 ty-
sięcy wkrętów KMWHT, czyli 
tych z podwójnym gwintem, spe-
cjalnym frezem rozwierającym 
oraz końcówką frezującą. Te do-
stępne są w kilku rozmiarach – 
różna długość trzonu sprawiła 
więc, że „wkręcone” dzieła są 
trójwymiarowe. Przygotowanie 
każdego z obrazów wymagało od 
artystek około 200 godzin pracy.

Wystawę można oglądać do 
18 kwietnia przy ul. Wilsona 16 
w ramach imprez fi lharmonij-
nych.

■ mz

Daj się ponieść sztuce!
Kalendarz wydarzeń

•Spektakl - Urok likwidacji (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 10:00)
• Literacki Piątek. Spotkanie autorskie z Dariuszem Karpiem (OPK Gaude 
Mater, godz. 18:00)
• Spektakl – Strefa Zero (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)
• "Do trzech razy sztuka" - wernisaż wystawy (Konduktorownia, godz. 19:00)

12
.0

4

fot. Facebook/ Klimas Wkręt-met

• “Stworzone, by cieszyć. Rzeźby i zabawki” – wernisaż wystawy (Muzeum 
Częstochowskie, Pawilon Wystawowy, godz. 15:00)
• formyOrganiczne - wernisaż Kamili Świerad (OPK Gaude Mater, godz. 17:00)
• Malarstwo Jacka Frąckiewicza – wernisaż wystawy (OPK Gaude Mater, 
godz. 17:00)
• Spektakl - Urok likwidacji (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)

13
.0

4

• Spektakl – Strefa Zero (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 16:00)
• Koncert „Piosenki to...? – Osiecka, Młynarski, Przybora, Koft a” (Filharmonia 
Częstochowska, godz. 17:00)
• Spektakl - Urok likwidacji (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)

14
.0

4

• Warsztaty tańców balfolkowych i ludowych Zespołu „Celtomania” (OPK 
Gaude Mater, godz. 18:00)
• Spotkanie Chóru Coralmente (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)15

.0
4

• Warsztaty literackie Klubu „Złota Jesień” (OPK Gaude Mater, godz. 15:30)
• Warsztaty Tańca Dawnego Zespołu Tańców Dawnych „Secoli di Danza” 
(OPK Gaude Mater, godz. 17:30)16

.0
4

• Spektakl „Mały Książę. Opowieść" (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 10:00)
• Spotkanie Seniorów (UTW) Klubu „Pstryk” (OPK Gaude Mater, godz. 11:00)
• WIECZÓR UNIWERSYTECKI wykład.koncert.wernisaż (Filharmonia Czę-
stochowska, godz. 19:00)

17
.0

4

• Spektakl „Mały Książę. Opowieść" (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 10:00)

18
.0

4
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Zielona Góra
Janusz Kubicki (18 584 głosy) – 35,95%
Marcin Pabierowski (22 098 głosów) – 42,74%

wybory

Wybrani w I turze wyborów samorządowych

Białystok: 

Tadeusz Truskolaski 

(56 591 głosów) 
– 53,32%

Bydgoszcz: 

Rafał Bruski 

(60 307 głosów)
 – 53,50%

Gdańsk: 

Aleksandra 
Dulkiewicz 

(103 337 głosów) 
– 57,95%

Katowice: 

Marcin Krupa

(60 122 głosy) 
– 62,43%

Lublin: 

Krzysztof Żuk 

(68 461 głosów) 
– 57,49%

Łódź: 

Hanna Zdanowska 

(143 862 głosy) 
– 59,30%

Opole: 

Arkadiusz 
Wiśniewski 

(33 104 głosy)
 – 75,47%

Szczecin: 

Piotr Krzystek 

(80 881 głosów) 
– 60,43%

Warszawa: 

Rafał Trzaskowski 

(444 006 głosów) 
– 57,41%

 fot. UM w Gdańsku

 fot. UM w Łodzi

 fot. UM w Warszawie

 fot. UM w Białymstoku

 fot. UM w Opolu

 fot. UM w Lublinie fot. UM w Katowicach

 fot. UM w Bydgoszczy

 fot. UM w Szczecinie

Zakwalifi kowani do II tury wyborów

Kielce
Marcin Stępniewski (19 078 głosów) – 25,05%
Agata Wojda (25 608 głosów) – 33,63%

Kraków
Łukasz Gibała (79 580 głosów) – 26,79%
Aleksander Miszalski (110 556 głosów) – 37,21%

Olsztyn
Czesław Małkowski (13 315 głosów) – 21,16%
Robert Szewczyk (20 650 głosów) – 32,81%

Poznań
Zbigniew Czerwiński (38 128 głosów) – 20,30%
Jacek Jaśkowiak (82 147 głosów) – 43,74%

Rzeszów
Konrad Fijołek (28 649 głosów) – 37,91%
Waldemar Szumny (18 314 głosów) – 24,23%

Toruń
Paweł Gulewski (26 548 głosów) – 38,28%
Michał Zaleski (18 315 głosów) – 26,41%

Wrocław
Izabela Bodnar (69 954 głosy) – 29,80%
Jacek Sutryk (80 585 głosów) – 34,33%

Gorzów Wielkopolski
Piotr Wilczewski (8 279 głosów) – 22,18%
Jacek Wójcicki (18 381 głosów) – 49,24%

M
ia

st
o 

i G
m

in
a 

Cz
ęs

to
ch

ow
a

Krzysztof Matyjaszczyk (25 801 głosów) – 31,93% Monika Pohorecka (22 051 głosów) – 27,29%

 fot. FB Monika Pohoreckafot. FB Krzysztof Matyjaszczy
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Powiat częstochowski

gm. Blachownia

Cezary Osiński (2215 
głosów) – 42,58%
Sylwia Szymańska 
(2211) – 42,50%

gm. Dąbrowa Zielona

Krzysztof Kucharski 
(847 głosów) – 40,96%

Joanna Sokolińska 
(962 głosy) – 46,52%

gm. Janów

Edward Moskalik 
(1990 głosów) – 

62,60%

gm. Kamienica Polska

Artur Furmański 
(1313 głosów) – 

50,04%

gm. Kłomnice

Piotr Juszczyk (3707 
głosów) – 67,74%

gm. Koniecpol

Ryszard Suliga (1937 
głosów) – 50,08%

gm. Konopiska

Artur Brędzel (1702 
głosy) – 36,00%

Robert Kołodziejczyk 
(1270 głosów) – 26,86%

gm. Kruszyna

Tomasz Maj (733 
głosy) – 31,59%

Joanna Zasępa (882 
głosy) – 38,02%

gm. Lelów

Renata Samek (1291 
głosów) – 49,41%

Krzysztof Molenda 
(690 głosów) – 26,41%

gm. Mstów

Tomasz Gęsiarz (3618 
głosów za) – 80,85%

gm. Mykanów

Anna Dziewior (1799 
głosów) – 26,06%

Dariusz Pomada (3027 
głosów) – 43,84%

gm. Olsztyn

Tomasz Kucharski 
(2187 głosów) – 

59,80%

gm. Poczesna

Justyna Wilk (2450 
głosów) – 39,71%
Artur Sosna (1466 
głosów) – 23,76%

gm. Przyrów

Anna Kowalska-Fert 
(1042 głosy) – 57,76%

gm. Rędziny

Adam Jaruga (2070 
głosów) – 49,40%
Paweł Militowski 

(1502 głosy) – 35,85%

gm. Starcza

Przemysław Krzycz-
manik (995 głosów) 

– 62,23%

gm. Kłobuck

Jerzy Zakrzewski 
(4559 głosów) – 

55,49%

gm. Krzepice

Mateusz Kluba 
(2111 głosów) – 

57,29%

gm. Lipie

Bożena Wieloch 
(1681 głosów) – 

64,16%

gm. Miedźno

Ewelina Stobiecka 
(1708 głosów) – 

51,18%

gm. Opatów

Tomasz Kotowicz (951 
głosów) – 35,27%

Zdzisław Makles (1151 
głosów) – 42,69%

gm. Panki

Urszula Bujak (907 
głosów) – 40,51%

Katarzyna Gierak 
(794 głosy) – 35,46%

gm. Popów

Jan Kowalik (1742 
głosy) – 66,14%

gm. Przystajń

Henryk Mach 
(1365 głosów) – 

56,40%

gm. Wręczyca 
Wielka

Anna Syguda (2709 
głosów) – 39,01%

Tomasz Osiński (2058 
głosów) – 29,63%

gm. Boronów

Krzysztof Bełkot 
(1314 głosów za) – 

90,19%

gm. Ciasna

Zdzisław Kulej (1337 
głosów za) – 70,22%

gm. Herby

Iwona Burek (1738 
głosów za) – 85,91%

gm. Kochanowice

Ireneusz Czech (1217 
głosów) – 48,12%

Jacek Mokros (481 
głosów) – 19,02%

gm. Koszęcin

Anna Korzekwa-
-Wojtal (3356 głosów) 

– 67,20%

gm. Pawonków

Joanna Wons-Kleta 
(1379 głosów) – 

52,04%

gm. Woźniki

Michał Aloszko (2600 
głosów) – 69,26%

m. Lubliniec

Edward Maniura 
(5255 głosów) – 

59,94%

gm. Koziegłowy

Jacek Ślęczka (4097 
głosów) – 62,64%

gm. Niegowa

Krzysztof Motyl (970 
głosów) – 30,19%

Mariusz Rembak (1421 
głosów) – 44,23%

gm. Poraj

Katarzyna Kaźmierczak 
(2100 głosów) – 43,79%

Anna Socha-Korendo 
(1389 głosów) – 28,96%

gm. Żarki

Klemens Podlejski 
(1680 głosów) – 40,80%

Adam Zamora (1176 
głosów) – 28,56%

m. Myszków

Tadeusz Bartnik (4361 
głosów) – 36,30%

Włodzimierz Żak (3840 
głosów) – 31,96%

Powiat kłobucki

Powiat lubliniecki

Powiat myszkowski

Gmina Poraj
INFORMATOR NR 01/2020www.ugporaj.pl

Poraj I Choroń I Dębowiec I Masłońskie I Żarki-Letnisko I Jastrząb I Kuźnica Stara I Gęzyn 

Eltom Sp. z o.o. Sp.K.

Eltom od dwudziestu lat specjalizuje się 
w obsłudze firm rynku transportu szynowego, 
energetyki i drogownictwa. 
Wieloletnie doświadczenie oraz 
profesjonalna obsługa pozwala zapewnić 
naszym Klientom kompleksowe usługi 
na najwyższym poziomie.

PZPHE ELTOM SPÓŁKA 
Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SP.K.

42-360 PORAJ
ul. 3 MAJA 16
tel/fax: +48 (34) 31 46 937, 
+48 (34) 36 69 807
eltom@eltom.com.pl
eltom.com.pl

fot. freepik

Wyniki wyborów do Rady Powiatu Częstochowskiego

Okręg wyborczy nr 1 (Miasto 
i Gmina Blachownia, Gmina 
Konopiska) – 4 mandaty

Daniel Hadrian (1194 głosy) - KW 
Prawo i Sprawiedliwość
Jerzy Socha (759 głosów) - KKW 
Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni - PSL
Anett a Ujma (1261 głosów) - KKW 
Koalicja Obywatelska
Mieczysław Chudzik (533 głosy) - 
KWW Porozumienie Dla Powiatu 
Częstochowskiego

Okręg wyborczy nr 2 (gminy: 
Kamienica Polska, Poczesna, 
Starcza) – 4 mandaty

Maciej Janowski (1 061 głosów) - 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Andrzej Kubat (1021 głosów) - 
KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni – PSL
Adam Morzyk (845 głosów) - 
KWW Porozumienie Dla Powiatu 
Częstochowskiego
Andrzej Goldsztajn (1594 głosy) - 
KWW Wspólnota Samorządowa

Okręg wyborczy nr 3 (gmina 
Mykanów) – 3 mandaty

Ignacy Palutek (920 głosów) - KW 
Prawo i Sprawiedliwość
Krzysztof Smela (1903 głosy) - 
KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni – PSL

Magdalena Brewczyńska-Jeziak 
(376 głosów) - KKW Trzecia 
Droga Polska 2050 Szymona 
Hołowni – PSL

Okręg wyborczy nr 4 (gminy: 
Kłomnice, Kruszyna) – 3 mandaty

Elżbieta Łągiewka (1361 głosów) - 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Bożena Lata (591 głosów) - KKW 
Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni – PSL
Jan Miarzyński (1255 głosów) - 
KWW Wspólnota Samorządowa

Okręg wyborczy nr 5 (gminy: 
Mstów, Rędziny) – 4 mandaty

Grażyna Knapik (1056 głosów) - 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Robert Knysak (797 głosów) - KW 
Prawo i Sprawiedliwość
Eryk Łęgowik (858 głosów) - KW 
Stowarzyszenie „Bezpartyjni 
Samorządowcy”
Bogusław Gawron (285 głosów) - 
KWW Wspólnota Samorządowa

Okręg wyborczy nr 6 (gmina 
Dąbrowa Zielona, Miasto i Gmina 
Koniecpol, Miasto i Gmina 
Przyrów) – 3 mandaty

Edyta Wierzbińska (997 głosów) - 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Robert Nowak (738 głosów) - 
KKW Trzecia Droga Polska 2050 

Szymona Hołowni – PSL
Gwidon Jelonek (1444 głosy) - 
KWW Wspólnota Samorządowa

Okręg wyborczy nr 7 (gminy: 
Janów, Lelów, Miasto i Gmina 
Olsztyn) – 4 mandaty

Adam Markowski (1047 głosów) - 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Teresa Pala (703 głosy) - KW 
Prawo i Sprawiedliwość
Marianna Dziura (711 głosów) - 
KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni – PSL
Monika Kosielak (692 głosy) - 
KWW Wspólnota Samorządowa

Wyniki wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego – okręg wyborczy nr 6

KW Prawo i Sprawiedliwość

Mariusz Trepka (38 213 głosów)
Beata Kocik (11 062 głosy)

KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni - PSL

Stanisław Gmitruk (11 851 głosów)

KKW Lewica

Ewelina Balt (13 384 głosy)

KKW Koalicja Obywatelska

Bartłomiej Sabat (22 661 głosów)
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To musisz wiedzieć!

Wybory do Parlamentu Europejskiego 2024 r.

Wybory samorządowe nie są je-
dynymi, jakie zaplanowano na ten 
rok. W czerwcu czekają nas bo-
wiem wybory do Parlamentu Euro-
pejskiego. I choć nie cieszą się one 
dużą frekwencją, to pamiętajmy, że 
wybieramy w nich osoby, które re-
prezentować będą interes Polaków 
na arenie Unii Europejskiej. Czym 
zajmują się europosłowie i jak wy-
gląda głosowanie do europarla-
mentu? Podpowiadamy.

Kiedy wybory  
do europarlamentu?

Głosowanie odbędzie się 9 
czerwca 2024 r. między godziną 
7:00 a 21:00.

Jak wybiera się posłów do PE?
W 2024 roku Polacy wybiorą 53 

posłów i posłanek do europarla-
mentu. To o jednego deputowanego 
więcej niż w poprzednim głoso-
waniu, jakie odbyło się 26 maja 2019 
roku. Większa liczba mandatów jest 
efektem decyzji Rady Europejskiej 
o zwiększeniu liczby mandatów 
w Parlamencie Europejskim o 15.

W Polsce wybory do Parlamentu 
Europejskiego są bezpośrednie 
i proporcjonalne. Mandaty dzielone 
są proporcjonalnie do liczby głosów 
zebranych przez poszczególne 
partie, a kandydaci, którzy z danej 
liczby wyborców otrzymają naj-
większą liczbę głosów, mają pierw-
szeństwo w ostatecznym podziale 
miejsc. W podziale mandatów będą 

brały udział komitety wyborcze, 
które w skali kraju przekroczyły 5%.

Liczba kandydatów na jednej liście 
w danym okręgu wyborczym nie 
może być mniejsza niż 5 i większa 
niż 10. Listy te muszą zostać zgło-
szone do właściwej okręgowej ko-
misji wyborczej do 2 maja 2024 roku 
i poparte podpisami co najmniej 10 
tysięcy wyborców stale zamieszka-
łych w danym okręgu.

W Polsce na kandydatów do euro-
parlamentu głosuje się w ramach 13 
okręgów wyborczych. Częstocho-
wianie i częstochowianki swój głos 
oddadzą w ramach okręgu nr 11, 
obejmującego województwo śląskie.

W głosowaniu biorą udział krajowe 
partie polityczne, ale po wyborach 
większość posłów i posłanek do PE 
decyduje się na przystąpienie do po-
nadnarodowych grup politycznych.

Dlaczego udział w wyborach do 
europarlamentu jest ważny?

Parlament Europejski jest jedynym 
na świecie zgromadzeniem ponad-
narodowym, którego członkowie 
wybierani są w wyborach bezpo-
średnich. To właśnie oni reprezentują 
interesy obywateli Unii Europejskiej. 
Eurodeputowani zajmują się tworze-
niem nowych aktów prawnych – od 
kwestii gospodarczych, przez wspie-
ranie bezpieczeństwa, po walkę 
z ubóstwem i zmianami klimatycz-
nymi. Ponadto Parlament zatwierdza 
budżet UE i kontroluje to, jak wyda-
wane są pieniądze.

Kalendarium wyborcze

Do 22 kwietnia - zawiadomienie PKW o utworzeniu komitetu wyborczego, koali-
cyjnego komitetu wyborczego lub komitetu wyborczego wybor-
ców,- powołanie okręgowych komisji wyborczych oraz rejonowych 
komisji wyborczych.

Od 26 kwietnia do 6 
czerwca

- składanie wniosków o zmianę miejsca głosowania lub wydanie za-
świadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu wy-
borów.

Do 2 maja do godz. 16:00 - zgłaszanie list kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego.
Do 6 maja - utworzenie odrębnych obwodów głosowania (tj. w szpitalach, zakła-

dach pomocy społecznej, zakładach karnych i w aresztach śledczych).
Do 10 maja - podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i grani-

cach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych,

- zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wybor-
czych przez pełnomocników komitetów wyborczych,

- zgłaszanie przez kapitanów statków wniosków o utworzenie obwo-
dów głosowania na polskich statkach morskich.

Do 20 maja - powołanie obwodowych komisji wyborczych,

- podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania utworzonych za granicą oraz o siedzibach ob-
wodowych komisji wyborczych.

Od 25 maja do 7 czerwca - kampania wyborcza w programach nadawców radiowych i telewizyj-
nych.

Do 27 maja - zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego i/lub skorzysta-
nia z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego przez 
wyborców niepełnosprawnych i osoby, które najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat.

Do 31 maja - podanie w formie obwieszczenia informacji o zarejestrowanych li-
stach kandydatów na posłów do PE,- podanie do publicznej wiado-
mości informacji o organizacji bezpłatnego gminnego przewozu pa-
sażerskiego,

-składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głoso-
wania przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, któ-
rzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat.

Do 4 czerwca - składanie wniosków o ujęcie w spisie wyborców w obwodach głoso-
wania utworzonych za granicą,

- składanie przez wyborców przebywających na polskich statkach 
morskich wniosków o ujęcie ich w spisach wyborców w obwodach 
głosowania utworzonych na tych statkach.

W dniu 7 czerwca 2024 r. 
o godz. 24:00

- zakończenie kampanii wyborczej.

W dniu 9 czerwca 2024 r. 
w godz. 7:00-21:00

- głosowanie.

Fot. Parlament Europejski

Wyniki wyborów do Rady Miasta Częstochowy

KW Prawo i Sprawiedliwość – 9 mandatów
Katarzyna Jastrzębska (4651 głosów)
Monika Pohorecka (3771 głosów)
Artur Warzocha (3322 głosy)
Paweł Ruksza (2325 głosów)
Piotr Wrona (1696 głosów)
Karolina Kowalska (722 głosy)
Alan Piotrowski (711 głosów)
Beata Struzik (509 głosów)
Robert Leciński (408 głosów)

KKW Koalicja Obywatelska – 7 mandatów
Joanna Rekwirewicz (2393 głosy)
Łukasz Banaś (2206 głosów)
Łukasz Pabiś (1696 głosów)
Marcin Korzeniec (1611 głosów)
Marta Salwierak (1373 głosy)
Marcin Biernat (1320 głosów)

Barbara Gieroń (1220 głosów)

KKW Lewica – 6 mandatów
Zdzisław Wolski (1618 głosów)
Sebastian Trzeszkowski (1564 głosy)
Krzysztof Matyjaszczyk (1464 głosy)
Małgorzata Iżyńska (1345 głosów)
Zbigniew Niesmaczny (887 głosów)
Dariusz Kapinos (844 głosy)

KKW Trzecia Droga Polska 2050  
Szymona Hołowni – PSL – 2 mandaty
Marcin Maranda (1277 głosów)
Krzysztof Świerczyński (1227 głosów)

KWW Wspólnie dla Częstochowy  
Krzysztof Matyjaszczyk – 1 mandat
Krystyna Stefańska (1153 głosy)

fot. UM Częstochowy
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Tylko do końca lipca

Otwarte okno transferowe OFE-ZUS
W ciągu najbliższych czterech 

miesięcy osoby urodzone po 
1968 roku mogą zdecydować, 
czy chcą, by część ich składki 
na ubezpieczenie emerytalne 
była w całości zapisywana na 
subkontach w ZUS, czy też prze-
kazywana do OFE. 1 kwietnia 
otworzyło się kolejne okno 
transferowe, a decyzję należy 
podjąć do końca lipca.

Osoba ubezpieczona w ZUS, 
której składka emerytalna w wy-
sokości 19,52 proc. jest dzielona 
na I i II filar, może zdecydować, 
czy jej część - w wysokości 2,92 
proc. podstawy wymiaru (wy-
nagrodzenia) -  ma być zapisana 
na subkonto w ZUS czy przeka-
zana na rachunek w otwartym 
funduszu emerytalnym. - Aby 

poinformować ZUS o swojej de-
cyzji, ubezpieczony powinien 
przekazać wypełnione „Oświad-
czenie o przekazywaniu składki 
do otwartego funduszu emery-
talnego albo zewidencjonowaniu 
składki na subkoncie prowa-
dzonym przez Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych”, które ma 
symbol ZUS-US-OFE-03. Może 
to zrobić do końca lipca 2024 r. 
– informuje Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim. 
Formularz jest dostępny na  Plat-
formie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, na stronie interne-
towej www.zus.pl i w każdej 
placówce ZUS.  Oświadczenie 
można dostarczyć do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych elek-
tronicznie przez PUE albo osobi-

ście do placówki ZUS lub wysłać 
tradycyjną pocztą.

Kto nie musi składać 
oświadczenia?

- Co ważne, oświadczenia nie 
muszą składać ubezpieczeni, 
którzy nie chcą zmieniać decyzji 
podjętej w poprzednim oknie 
transferowym oraz ci, którzy 
osiągną powszechny wiek eme-
rytalny za 10 lat lub wcześniej 
– dodaje rzeczniczka. Dla osób, 
które są w wieku o 10 lat niższym 
od wieku emerytalnego, będzie 
uruchomiony tzw. „suwak bez-
pieczeństwa”. Oznacza to, że ZUS 
nie będzie przekazywał składek 
do OFE, a OFE stopniowo prze-
każe środki do ZUS, który zapisze 
je na subkoncie.

Poprzednie okienka  
transferowe

Do tej pory były dwa okienka 
transferowe: w 2014 i w 2016 
roku. Żadne z nich nie powo-
dowało ustania członkostwa 
w OFE. Oświadczenie z roku 
2014 decydowało o przekazy-
waniu składki do OFE od lipca 
2014 roku. Oświadczenie z roku 
2016 aktualizowało sposób prze-
kazywania składki.

Kiedy można przystąpić  
do otwartego funduszu 
emerytalnego?

Ubezpieczony, który do tej pory 
nie był członkiem OFE, a chce, 
aby część jego składki była  prze-
kazywana na rachunek funduszu, 

powinien zawrzeć pierwszą 
umowę z wybranym otwartym 
funduszem emerytalnym. 

Ma na to 4 miesiące od złożenia 
oświadczenia o przekazywaniu 
składki do OFE albo zewiden-
cjonowaniu składki na subkoncie 
prowadzonym przez ZUS. Człon-
kiem OFE można się również 
stać w przypadku, gdy OFE bę-
dzie realizował dla ubezpieczo-
nego w ZUS podział środków 
objętych małżeńską wspólnością 
majątkową, a on sam nie wskaże 
rachunku w jakimkolwiek OFE. 
Wówczas OFE, do którego należy 
współmałżonek, założy klientowi 
ZUS - rachunek.

 ■ Źródło: ZUS, oprac. pn

fot. redakcja

Częstochowa

Rozpoczęła się 
termomodernizacja 
Miejskiego Przedszkola nr 8

Będzie nie tylko cieplej, ale 
i ładniej. Budynek Miejskiego 
Przedszkola nr 8 przy alei Wojska 
Polskiego 73 zyska nowy wygląd 
i przede wszystkim poprawi się 
jego efektywność energetyczna. 
Placówka zyska także nową in-
stalację centralnego ogrzewania. 
Trwają już prace nad tą inwestycją.

– Zakres robót w budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 8 
przy alei Wojska Polskiego 73 
to m.in.:  wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej i termicznej 
ścian fundamentowych i fun-
damentów, a także docieplenia 
ścian zewnętrznych, wymiana 
okien, parapetów, drzwi, wyko-
nanie docieplenia dachu wraz 
z podniesieniem kominów, wy-
konanie nowych obróbek bla-
charskich, pasów podrynnowych, 
rynien, rur spustowych, montaż 
nowych opraw na elewacjach, 
skucie zadaszenia nad schodami, 
wykonanie części kanalizacji 
deszczowej z rur spustowych, 
wykonanie nowych schodów ze-
wnętrznych, wykonanie nowego 
zadaszenia z daszków syste-
mowych czy wymiana instalacji 
odgromowej – informuje Urząd 
Miasta Częstochowy. Doku-
mentację projektowo – koszto-

rysową z opinią ornitologiczną 
i nadzorem autorskim opraco-
wała firma „Gawłowski”. Z kolei 
nadzór inwestorski pełni firma 
PARCELA, a wykonawcą robót 
budowlanych jest DAW-BUD - 
Firma Remontowo-Budowlana 
z Rudnika Wielkiego (umowa 
z listopada ub. roku). Inwestycja, 
której koszt wyniesie w całości  
1 mln 121 tys. zł powinna zostać 
zrealizowana do końca sierpnia 
2024 r.

Prowadzona jest ona w ramach 
miejskiego programu moder-
nizacji obiektów użyteczności 
publicznej. Jak dodaje często-
chowski magistrat, osobnym 
zadaniem w MP 8 będzie moder-
nizacja centralnego ogrzewania. 
Prace nad tą kwestią ruszą od 
maja – po zakończeniu sezonu 
grzewczego. Nowa instalacja zo-
stanie wykonana z rur stalowych, 
zamontowane zostaną także 
nowe stalowe grzejniki płytowe 
wyposażone w zawory termosta-
tyczne. Wykonawcą robót, które 
mają zakończyć się na początku 
października jest firma Eko Tech-
nologie.com z Częstochowy. 
Koszt tej inwestycji to ponad  
195 tys. zł.

 ■ Oprac. pn

fot. Łukasz Kolewiński, UM

Częstochowa

Miejski Dom Kultury świętuje 10. urodziny
W czwartek, 11 kwietnia odbył 

się Jubileusz X-lecia Miejskiego 
Domu Kultury w Częstochowie. 
Dyrektor instytucji Paweł Mu-
siał dziękował przyjaciołom 
MDK-u i sam także przyjął mnó-
stwo gratulacji oraz podzię-
kowań.

Po części oficjalnej, w której 
udział wzięli m.in. przedstawiciele 
władz miasta i zaproszeni goście, 
publiczność mogła obejrzeć i wy-
słuchać część artystyczną. Wyda-
rzeniu towarzyszył także Dzień 
Otwarty oraz piknik plenerowy 
przy parku. 

W dniu jubileuszu można było 
zwiedzać wszystkie obiekty 
MDK-u, obejrzeć wystawy pra-
cowni, zobaczyć prezentację 
sprzętu straży pożarnej i nauczyć 
się jak udzielać pierwszej pomocy 
medycznej. Nie zabrakło atrakcji 
dla najmłodszych – były m.in. 
dmuchańce, malowanie twarzy, a 
także wata cukrowa. Dodatkowo 
w dniu jubileuszu Miejski Dom-
Kultury udostępnił bezpłatnie 
basen.

 ■ Red.
fot. redakcja
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Te zwierzaki szukają kochającego domu

PRZYSTANEK KOT  
Przystanek Kot to nieformalna 

grupa osób pomagających kotom. – 
Pomagamy zwierzętom już od wielu 
lat, ale dopiero niedawno zakieł-
kował w nas pomysł, aby utworzyć 
(na razie nieformalne) stowarzy-
szenie i robić to z większym rozma-

chem. Dzięki takim narzędziom jak 
Facebook, strona www i w ogóle 
cały internet, jesteśmy w stanie do-
trzeć dalej i do większej ilości osób. 
A chodzi przecież o dobro zwierząt, 
więc każda metoda jest dobra – 
mówią członkowie grupy. 

Telefony 
w sprawie adopcji:
502 723 041 
575 900 991

Henia
Kotka ma 7 miesięcy. Biało-
-czarna lub czarno-biała. Jest 
w pełni zdrowa, wysterylizo-
wana i odrobaczona. Odważna 
i rezolutna. Trafi ła do domu 
tymczasowego, w którym są 
koty i pies. Do człowieka ma 
bardzo przyjazne nastawienie.

Tufi k 
Znaleziony w Święta Wielka-
nocne w 2023 roku jako ok. 
7-miesięczny wówczas ko-
curek. Błąkał się po osiedlu 
zmarznięty i żebrał o jedzenie. 
Kocurek jest już wykastro-
wany i odrobaczony. Korzysta 
z kuwety bez potknięć. Kocha 
towarzystwo ludzi. Przebywa 
z drugim kocurem i koteczką.

Tygryska
Jest nieśmiała, „nowy człowiek” 
będzie musiał długo ją oswajać. Ale 
ta cierpliwość będzie odpłacona 
ślicznym i głośnym mruczeniem oraz 
przytuleniem mięciutkiej kuleczki. 
Jest przepiękna. Będzie typowym 
kanapowcem, uwielbia spać i jeść! 
Szuka towarzystwa innych kotów, 
robi się smutna, kiedy zostaje sama.

Asoka
Maleńka wojowniczka, dała 
radę i wykaraskała się z zawi-
rusowania. Bardzo ruchliwa, 
„iskierka”/„żywe srebro”. 
Najpierw widać oczy Asoki, 
a potem całą resztę. Ma lekko 
zamglone umaszczenie, jak 
pantera śnieżna z rudymi 
plamkami.

Bezdomniaczki
Kotki są bezdomne, ale oswo-
jone i dokarmiane. Mieszkają 
w małym drewnianym do-
meczku zrobionym specjalnie 
dla nich.  
Koteczka bura ma ok. 8-9 mie-
sięcy i jest wysterylizowana. 
Kocurek biało-czarny ma ok. 
15 miesięcy. Nie są rodzeń-
stwem, ale trzymają się razem 
i wspierają się wzajemnie. Ko-
teczka „miziak”, kotek bojaź-
liwy i delikatny. 
Potrzebują domu/domów i ko-
chających ludzi. Na pewno by-
łyby bardzo szczęśliwe, gdyby 
zamieszkały razem. 

„Nie kupuj, adoptuj” to hasło, pod którym działa wiele kampanii zachęcających do tego, by w progi naszych domów przyjąć te zwierzęta, dla których los nie był dotychczas 
łaskawy. W Polsce działa około 230 schronisk dla zwierząt, w których przebywają setki tysięcy potrzebujących czworonogów. Ale poza schroniskami zwierzętom pomagają 
też liczne fundacje, stowarzyszenia i nieformalnie grupy. Wszystkie je łączy miłość do czworonogów i wiara, że znajdą kochające domy. 

Rozważając adopcję pamiętajmy jednak, że podopieczni schronisk, fundacji i stowarzyszeń, to nierzadko zwierzęta z trudną przeszłością. Miejmy więc na uwagę, że proces 
ich socjalizacji może być dłuższy i bardziej wymagający. Często też odratowane psy i koty mają problemy zdrowotne i bywają nieufne. Jak podkreśla częstochowskie schro-
nisko - przygarniając bezdomne, skrzywdzone zwierzę, składamy mu jednocześnie obietnicę, że zadbamy o jego przyszłość i że nic złego już go je nie spotka. Dlatego decyzja 
o adopcji zwierzęcia zawsze musi być dokładnie przemyślana – nigdy spontaniczna czy pochopna. 

STREFA KOTA – ADOPCJE CZĘSTOŚLĄSKIE
Strefa Kota - adopcje CzęstoŚląskie to kolejna nieformalna grupa osób pomagających kotom.

Gajeczka 
To dzidziuś w ciele 2,5-rocznej kotki. Jest 
bardzo towarzyska, więc szukamy jej domu 
z innymi kociakami. Najlepiej młodymi, bo 
takie dorównują jej usposobieniu. Gajeczka 
była cudowną mamą dla swoich kociąt. Jej 
maluchy już dawno znalazły domy, a ona czeka 
już prawie rok, aż ktoś ją zauważy. Szukamy dla 
niej opiekunów, którzy dadzą jej czas, aby się 
oswoiła. Jest zaszczepiona i odrobaczona.

Kontakt w sprawie adopcji: 
Łukasz 535 971 851

Kitek 
Ma ok. 1,5 roku. Na początku jest dość 
nieśmiały, ale gdy widzi, że jest bez-
pieczny, otwiera się do ludzi i staje 
się cudownym kociakiem lgnącym do 
człowieka. Wówczas szuka ludzkiego 
towarzystwa na każdym kroku. Staje, 
podnosi główkę i patrzy „maślanym” 
wzrokiem prosto w oczy. Jest zaszcze-
piony, odrobaczony, korzysta z kuwety.

Kontakt w sprawie adopcji: 
Ania 500 429 011

Majlo
To ok. 3 letnia koteczka. Jest bardzo ży-
wiołowa, uwielbia zabawy z wędką. Jest 
wykastrowana, zaszczepiona, zachi-
powana, korzysta z kuwety. Majlo jest 
jedną z kilkunastu kotów jakie jakiś czas 
temu przyjęłyśmy pod opiekę, przy-
jechały do nas z terenów ogarniętych 
wojną w Ukrainie.

Kontakt w sprawie adopcji: 
500 429 011

Emilek
To cudowny kocurek „miziak”, uwielbia 
głaskanie i wtulanie się w człowieka. 
Jest dość terytorialny i szuka domu 
jako jedynak lub maksymalnie z jednym 
innym kotem. Emilek ma ok. 5-6 lat, ko-
rzysta z kuwety. Konieczne zabezpie-
czenie okien/balkonu.

Kontakt w sprawie adopcji: 
Ania 500 429 011
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FUNDACJA PSIA DUSZKA
Kochamy wszystkie psiaki – duże, małe, grube, chude, nawet gryzące. A w szczególności te nierasowe! Nie zgadzamy się ze stwierdzeniem, że pies nie 

ma duszy. Ma.... Ale psia duszka jest delikatna, zwiewna, krucha i ulotna... tylko nieliczni potrafią ją dostrzec. Tylko tacy, którzy sami mają piękne dusze.

Wszelkie informacje o psiakach oraz o procedurze adopcji uzyskasz pod numerem: 694-132-231

Sara 
Sara jest z nami 5 lat. Ma za sobą powrót 
z nieudanej adopcji i rozstania z kilkoma 
psiakami, z którymi dzieliła wybieg. One 
szły do domków, a ona zostawała sama… 
Warunki jakich potrzebuje są określone. 
Kompletnie nie odnajdzie się w blokach, ani 
z drugą suczką. Może mieszkać z samcem 
lecz po dłuższym zapoznaniu.

Mazak 
Mazak bawi się z napotkanymi psami, 
wita z ludźmi, chodzi na smyczy środ-
kiem miasta. Szuka domu na już.

Tic
Kochającej rodziny szuka od 11 lat. Po-
trzebuje domu i miłości człowieka, bo 
tylko tam jest w stanie bardziej roz-
kwitnąć. Ładnie chodzi na smyczy i nie 
wykazuje agresji w stosunku do innych 
psiaków, więc dobrze gdyby miał towa-
rzystwo.

Whisky
Whisky szuka swojej rodziny. To piesek 
w typie jagdteriera (niemiecki terier 
myśliwski). Energiczny, idealny dla ak-
tywnej rodziny. Uwielbia aportować, 
kocha spacery i zabawy. Trzeba za-
pewnić mu nieco rozrywki. Piesek ma 
też spory potencjał do nauki. Nie tole-
ruje innych psów, musi być jedynakiem.

STOWARZYSZENIE 
CZĘSTOCHOWA DLA ZWIERZĄT

Działamy dla zwierząt i współpracujemy z każdym, komu bliskie są nasze idee: nie krzywdź, nie rozmnażaj bezdomności, kochaj, dbaj, reaguj, 
nie bój się działać. Zwierzęta mają tylko nas. A my? Jesteśmy DLA ZWIERZĄT…

Telefon w sprawie adopcji: 500 227 808

Jagódka 
To czarna drobina urodzona w 2021 roku. Jest wyka-
strowana, zaczipowana i idealnie korzysta z kuwety. 
Lubi ludzi inne koty. Jest oswojoną, grzeczną kotką. 
Bardzo zaprzyjaźniła się z inną podopieczną - biało-
-czarną Lunką. Jagoda musiała kiedyś mieć dom – po-
dejrzewamy, że została porzucona, gdy okazało się, że 
wymaga opieki i leczenia. Jagódka ma bowiem prze-
wlekłą chorobę nerek – musi jeść odpowiednio do-
braną karmę, przyjmować leki i kroplówki podskórne. 
Dzięki temu, że jest idealną i bardzo grzeczną pa-
cjentką, proces opieki nad nią to sama przyjemność.

Luneczka 
To biało-czarna kotka urodzona w 2017 roku. Jest wy-
kastrowana, zaczipowana i korzysta z kuwety. Lubi inne 
koty, to najlepsza przyjaciółka Jagódki. Została odło-
wiona w celu kastracji. Już w lecznicy okazało się, że 
pyszczek kotki to jedna wielka bolesna tragedia. Nic 
dziwnego, że kotka nie mogła jeść… Teraz Luneczka czuje 
się już świetnie - uwielbia jeść, zaufała nam na tyle, że 
pozwala się głaskać (ukochane miejsce - grzbiecik). Lu-
neczka potrzebuje spokojnego domu, najlepiej z innym 
kotem. Widać, że pięknie się otwiera i szybko uczy. 
I kocha futrzane zabawki.

Lilijka [*] 
Gdy były wykonywane zdjęcia, Lilijka była jeszcze z nami. 
Czuła się już troszkę gorzej, ale nadal miała apetyt i czekała 
na głaskanie oraz drapanie za uszkiem. Lilijka była nosicielką 
wirusa FIV - czyli kociej białaczki. Została odłowiona w miej-
scowości Rędziny, gdzie pojawiła się wśród kotów wolno 
żyjących. Radziła sobie do czasu, gdy stan jej zdrowia się 
pogorszył. Lila spędziła sporo czasu w lecznicy, po czym tra-
fiła do naszego miejsca, zwanego Grubym Kotem. Przybrała 
na wadze, nawet zaczęła się bawić. Ale niestety - atak calici-
wirusa na tyle osłabił jej organizm, że rozwinęła się choroba 
podstawowa. Lili już nie cierpi, odeszła 9 kwietnia 2024 r. 
Byliśmy z nią do końca. Chcemy, by została zapamiętana. 
Chcemy, by jasno wybrzmiało, że nie musiała tak cierpieć. 
Gdyby opiekun dbał o nią i gdyby była kotem niewycho-
dzącym nie doszłoby do podobnej tragedii. 

 ■ opracowanie kolumny Nadia Klabisz
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Rynek wtórny

Wciąż rośnie liczba ofert 
sprzedaży samochodów

Według raportu Barometr AAA 
AUTO opartego na analizie da-
nych dotyczących sprzedaży 
aut używanych w komisach, na 
stronach internetowych oraz 
u dealerów samochodów uży-
wanych, w marcu 2024 roku 
w Polsce oferowano 272.399 
aut z drugiej ręki. To o 32 359 
aut więcej niż w lutym br. i aż 62 
779 samochodów niż rok temu. 
W ciągu miesiąca mediana cen 
pozostała na tym samym po-
ziomie i wyniosła 32 900 zł.

„Wzrost liczby aut oferowanych 
do sprzedaży na rynku wtórnym 
jest częstym zjawiskiem o tej 
porze roku. Wiosną właściciele aut 
wymieniają samochody na nowe 
lub młodsze używane. W marcu 
mediana cen utrzymywała się na 
stałym poziomie głównie dzięki 
niskiej infl acji z jednoczesnym 
wzrostem popytu konsumenc-
kiego. Ogólnie rzecz biorąc, nasze 
dane za pierwszy kwartał poka-
zują, że dealerzy mają szansę od-
nieść sukces w tym roku, łącząc 
wysoki poziom obecności w Inter-
necie z wysoką operatywnością, 
w celu przyciągnięcia i utrzymania 
klientów” – powiedziała Karo-
lina Topolova, dyrektor generalna 
i prezes zarządu AURES Holdings, 
operatora międzynarodowej sieci 
autocentrów AAA AUTO.

Najpopularniejszym modelem 
oferowanym na sprzedaż na 
rynku wtórnym w marcu 2024 r. 
był Opel Astra – 7 641 ofert, na 
drugim miejscu znalazło się Audi 
A4 – 6 298 ofert, a na trzecim 
BMW 3 – 5 591 ofert. Największa 
liczba ofert dotyczyła samo-
chodów z silnikami diesla – 129 
738 aut, a na drugim miejscu z si-
linikami benzynowymi – 117 076 
aut.

Mediana cen samochodów uży-
wanych w marcu 2024 r: 
32 900 PLN
Mediana przebiegu 
w marcu 2024 r: 180 000 km
Mediana wieku w marcu 2024 r: 
12,1 lat

Najwięcej ofert sprzedaży sa-
mochodów używanych w marcu 
2024 r. pojawiło się w woje-
wództwie mazowieckim – 51 545 
ofert, a najmniej w wojewódz-
twie opolskim – 4 596 ofert. Naj-
droższe samochody oferowano 
w województwie mazowieckim 
(mediana ceny: 39 975 zł), a naj-
tańsze w województwie lubel-
skim (26 300 zł).

Oferty sprzedaży najczęściej 
prezentowały samochody z sil-
nikami diesla – 129 738, przed 
autami z silnikami benzynowymi 
– 117 076. W następnej kolej-
ności znalazły się auta napę-
dzane LPG (16 543), hybrydowe 
(7 044), elektryczne (1 913), CNG 
(80), E85 (5).

10 modeli aut używanych 
najczęściej ogłaszanych do 
sprzedaży na wtórnym rynku 
w Polsce w marcu 2024 r:

1. Opel Astra
2. Audi A4
3. BMW 3
4. Volkswagen Golf
5. Volkswagen Passat
6. Ford Focus
7. Skoda Octavia
8. BMW 5
9. Audi A6
10. Ford Mondeo

■ pn

Liczba ofert sprzedaży samochodów na wtórnym rynku 
w poszczególnych województwach wraz z medianą cen, 
przebiegu i wieku, w marcu 2024 r: 

Województwo Liczba ofert 
03.2024

Mediana 
cen (PLN)

Mediana 
przebiegu (km)

Mediana 
Wieku (lat)

Mazowieckie 51 545 39 975 170 000 11,1

Wielkopolskie 32 565 34 700 169 300 11,1

Śląskie 32 015 33 900 166 077 12,1

Małopolskie 23 535 34 600 173 500 12,1

Dolnośląskie 19 863 27 900 189 800 13,1

Łódzkie 16 345 29 950 182 000 13,1

Pomorskie 16 228 32 925 189 223 12,1

Kujawsko-pomorskie 12 331 26 900 191 000 13,1

Lubelskie 11 613 26 300 209 000 14,1

Podkarpackie 10 753 29 900 184 000 13,1

Świętokrzyskie 10 306 30 900 195 600 13,1

Zachodniopomorskie 9 080 27 500 197 000 13,1

Warmińsko-mazurskie 7 062 27 000 199 666 14,1

Lubuskie 6 731 29 999 190 000 13,1

Podlaskie 6 006 32 000 189 882 13,1

Opolskie 4 596 30 900 191 137 12,1

niezidentyfikowane 1 825 58 177 116 218 5,1

Ogółem 272 399 32 900 180 000 12,1

Częstochowska drogówka

Policjanci już patrolują drogi na motocyklach
Początek wiosny to także po-

czątek sezonu motocyklowego. 
Nad bezpieczeństwem kierowców 
w ruchu drogowym w naszym po-
wiecie czuwać będą również czę-
stochowscy cykliści z Wydziału 
Ruchu Drogowego.

- Policjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Miejskiej Policji 
w Częstochowie, dzięki wykorzy-
staniu w służbie motocykli będą 
mogli skuteczniej wykonywać swoje 
obowiązki. W miejscach zakorko-
wanych lub podczas zdarzeń na tra-
sach szybkiego ruchu, dużo szybciej 
będzie można dotrzeć do miejsca 
zdarzenia, by udzielić pomocy po-
szkodowanym. Policyjni motocy-
kliści będą również w stanie dotrzeć 
tam, gdzie nie mogą dojechać radio-
wozy. Dzięki oznakowanym moto-
cyklom częstochowscy mundurowi 
z Wydziału Ruchu Drogowego 
będą jeszcze skuteczniej wykony-
wali swoje obowiązki i czuwali nad 
bezpieczeństwem na naszych dro-
gach – podkreśla aspirant sztabowy 
Barbara Poznańska, ofi cer prasowy 

Komendy Miejskiej Policji w Często-
chowie.

Jazda na motocyklu dostarcza 
wielu przyjemnych emocji i warto, 
aby tylko takie doznania towarzy-
szyły miłośnikom dwóch kółek. 
Warto pamiętać, że kierowcy jed-
nośladów to szczególna grupa 
użytkowników ruchu. Specyfi ka 
motocykla sprawia, że ich użytkow-
nicy są narażeni na poważniejsze 
urazy czy obrażenia, jakie niosą 

wypadki czy kolizje drogowe niż 
kierowcy samochodów. Dlatego 
bardzo istotne są zasady, jakimi 
powinni kierować się motocykliści. 
Podstawą i niezbędnym minimum 
są m.in. odpowiedni ubiór, kombi-
nezon, kask ochronny.

Fundamentem bezpieczeństwa 
jak zawsze są przepisy prawa i ich 
przestrzeganie. Stosowanie się do 
ograniczeń prędkości, zachowy-
wanie odpowiedniej odległości 
między pojazdami, prawidłowe 
manewry wyprzedzania czy wymi-
jania oraz zwracanie uwagi na znaki 
i sygnały drogowe to elementy, 
dzięki którym jazda motocyklem, 
samochodem będzie bezpieczna 
nie tylko dla zmotoryzowanych, ale 
także innych użytkowników ruchu.

O jednośladach powinni pamiętać 
również kierowcy samochodów 
osobowych i ciężarowych. Warto 
zwracać na nie uwagę, chociażby 
poprzez przysłowiowe "patrzenie 
w lusterko".

■ Oprac. pn
fot. KMP Policja w Częstochowa
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 Pracownik gospodarczy, drobne 
remonty tel. 536 512 396

 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJ-
NYCH ORAZ NA SZKLE
2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁDRY 
Tel. 667 499 164

 Mężczyzna lat 47 podejmie pracę 
jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

 Stół: blat szklany, wym.: 
140x80cm, wys. 75cm, nogi – 
metal chromowany, 4 krzesła: 
eco skóra, kolor szary, nogi – me-
tal chromowany. Zakupione 
w salonie Agata. Preferowany od-
biór własny. Tel.: 880 556 087 

 Sprzedam kombinezon termiczny 
do usuwania tkanki tłuszczowej, 
cellulitu, ujędrniania poszczegól-
nych partii ciała tel. 602 307 570

 Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 
750 zł. nr tel. 602 307 570

 Wynajmę mieszkanie w dzielnicy 
Tysiąclecie. Umeblowane, goto-
we do zamieszkania. Koszt 1400 
zł + czynsz, media. Wolne od 30 
marca. Tel. 609 586 752.

Sprzedam działki budowlane 
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG
Częstochowa, ul. Drzewna 48
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl
email: reklama@zycieczestochowy.pl
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
SPRZEDAJ JE! SPRZEDAJ JE! 

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia- SMS-em na numer: 792 620 051 
lub maila: redakcja@zycieczestochowy.pl

Sprzedam działki budowlane 

Festi wal
Kuchni Świata

Częstochowa
III Aleja NMP

Festi wal
Kuchni Świata

Festi wal
Kuchni Świata

Festi wal

Częstochowa

� 12 kwietnia: 15:00-21:00
� 13 kwietnia: 12:00-21:00
� 14 kwietnia: 12:00-20:00
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Kolejarz Jura Częstochowa

Dobre wyniki w pierwszym 
szosowym starcie sezonu

■ opracowanie kolumny Paula Nogaj

W minioną sobotę zawodnicy Ko-
lejarza Jury Częstochowa stanęli na 
starcie Ślężańskiego Mnicha, który 
od lat otwiera w Polsce sezon wy-
ścigów szosowych.

W wyścigu udział wzięli za-
wodnicy z całej Polski – w każdej 
kategorii wiekowej dopisała 
świetna frekwencja. - Bardzo 
dobry występ naszych juniorów 
młodszych. Cała drużyna jechała 
dobry wyścig i cały czas wspie-
rali się podczas wyścigu – pod-
sumował trener Kolejarza Jury 
Kacper Gronkiewicz. W koń-
cówce rewelacyjnie zafi niszował 
Janek Bajdor, który wywalczył 3 
miejsce. Tuż za nim na 5 miejscu 
wyścig ukończył Franek Weż-
gowiec. Pozostali zajęli dalsze 
miejsca - Maciej Skroński był 72, 
Piotr Tauzowski 74 , a Amadeusz 
Marciniak 81. Natomiast Hu-
bert Gębka i Maks Ginter przez 
defekty nie ukończyli wyścigu. 
- Warto zaznaczyć ze w tej ka-

tegorii wystartowało ponad 140 
zawodników – podkreśla trener 
częstochowskich kolarzy i do-
daje, że chłopcy pokazali, że na-
leżą do krajowej czołówki.

W juniorkach bardzo dobry 
wynik zanotowała Nadia 
Hartman. Zawodniczka Kole-
jarza Jury Częstochowa wywal-
czyła 7 miejsce. W młodzikach 
bardzo dobre, 10 miejsce, zajął 
Grzegorz Ślęzak. Bartek Kota-
siński był 33, Dawid Konieczek 
po kraksie zakończył wyścig na 
60 miejscu, Bartek Winiarski był 
90, a Kacper Łatka, dla którego 
był to pierwszy start szosowy 
w życiu, przez kraksę niestety nie 
ukończył rywalizacji. Podobnie 
Mila Barczyk przez kraksę i de-
fekt nie ukończyła swojego wy-
ścigu. W juniorach zdecydował 
fi nisz z peletonu, a z niego na 31 
miejscu był Szymon Czerniecki. 
Przez zawodnikami częstochow-
skiego klubu kolarskiego kolejne 
starty.

Amatorska Liga Piłki Nożnej

Za nami inauguracja wiosennej rundy 
sezonu 2023/2024

Najbardziej pracowitą drużyną 
było OBI Zwd, które w tydzień 
rozegrało trzy spotkania (2 za-
ległe z jesieni i jedno z rundy wio-
sennej). Odnotujmy, że nieudany 
początek rundy miał trapiony kon-
tuzjami Marex. OBI z trzech spo-
tkań wygrało jedno. Punkty wyżej 
notowanemu Budmix-owi urwali 
Przeterminowani. Klub 54 po zwy-
cięstwie nad OBI umocnił się na 
pierwszym miejscu w tabeli choć 

pamiętajmy, że rozgrywek nie 
wznowili jeszcze Jagiellończycy.

W trakcie najbliższych dwóch ty-
godni rozegrane zostaną prawie trzy 
pełne kolejki spotkań. Najbliższe 
spotkania odbędą się w piątek, 12 
kwietnia. O godz. 20:00 zmierzą 
się Ziomki i Przeterminowani (mecz 
XIV kolejki), a o godz. 21:00 Exact 
Systems Klub 54 z Budmixem. We 
wtorek 16 kwietnia o godz, 20:00 

zaplanowano mecz pomiędzy ze-
społem Marex a Exact Systems 
Klub 54 (XIV kolejka), a tuż po nim, 
o godz. 21:00 Przeterminowani 
zmierzą się z OBI Zwd. W przyszły 
piątek, 19 kwietnia o godz. 20:00 
Ziomki podejmą Budmix, a o godz. 
21:00 o punkty powalczą Jagiel-
lończycy i OBI Zwd w ramach XII 
kolejki. Bieżące informacje można 
śledzić na stronie www.mosir.pl

Wielkie emocje przy Limanowskiego

Raków Częstochowa zmierzy 
się z Legią Warszawa

Już w najbliższą sobotę, 13 
kwietnia Raków Częstochowa 
podejmie na stadionie przy ul. 
Limanowskiego 83 Legię War-
szawa. Początek tego spotkania 
zaplanowano na godzinę 20:00.

W poprzedniej kolejce czerwo-
no-niebieska drużyna poniosła 
bolesną porażkę w meczu z Rado-
miakiem Radom, przegrywając 1:2. 
Głos w tej sprawie zabrał nawet 
właściciel Rakowa Częstochowa 
Michał Świerczewski i zapowie-
dział, że na początku tego tygodnia 
ogłoszona zostanie decyzja, co do 
działań związanych z kryzysem 
w klubie. Dziś już wiemy, co dalej 
z trenerem Dawidem Szwargą. 

– Po meczu z Puszczą byłem 
zły. Po Ruchu rozgoryczony. Dziś 
nie jestem w stanie opisać tego 
uczucia… Uwierzcie, że prze-

żywam to co najmniej równie 
mocno jak Wy. Dziś jednak nie 
będzie żadnych decyzji. Na po-
czątku tygodnia ogłosimy czy 
i ewentualnie jakie podejmiemy 
działania – napisał Michał Świer-
czewski 5 kwietnia na platf ormie 
X. Zgodnie z zapowiedzią, we 
wtorek, 9 kwietnia, przekazał in-
formacje dotyczące tej sprawy. 
– Niedawno skończyliśmy spo-
tkanie ze sztabem szkoleniowym 
i zawodnikami. Poinformowaliśmy 
wszystkich, że dalej będziemy 
inwestować w rozwój Dawida 
Szwargi, jako pierwszego trenera. 
Przekazaliśmy również, że winę za 
sytuację, w której się znaleźliśmy, 
ponosi nie tylko sztab i zarząd, ale 
również piłkarze i oczekujemy od 
wszystkich 100% zaangażowania 
w jej naprawę – poinformował 
właściciel Rakowa.

fot. G. Misiak

PGE Ekstraliga

Włókniarz Częstochowa pojedzie 
po pierwsze punkty do Leszna

Spotkanie 1. kolejki PGE Ekstra-
ligi TAURON Włókniarz Często-
chowa rozegra na wyjeździe z Fogo 
Unią Leszno. Spotkanie odbędzie 
się już w najbliższy piątek, 12 
kwietnia o godz. 20:30. Transmisję 
“na żywo” przeprowadzi stacja 
“Eleven Sports 1“.

Pierwsze emocje na Krono-Plast 
Arena zaplanowano z kolei na 21 
kwietnia. Wówczas do Często-
chowy zawita Betard Sparta Wro-
cław. Włókniarz przedstawił już 
ceny biletów, które obowiązywać 
będą na tegoroczne, domowe mecze 
TAURON Włókniarza Częstochowa. 
W piątek o godzinie 12:00  roz-
pocznie się sprzedaż biletów na 
niedzielny mecz z Betard Spartą 
Wrocław. Tegoroczne ceny biletów 
prezentują się następująco:
Sektory A11-A12 oraz G58-G59 – 
miejsca nienumerowane, cena 45,00 zł.
Sektory A13-A18 – miejsca numero-
wane, cena 50,00 zł normalny, 45,00 
zł ulgowy.

Sektory G55-G57 – miejsca nienu-
merowane, cena 50,00 zł normalny, 
45,00 zł ulgowy.
Sektory A19-D34 oraz D42-F54 – 
miejsca numerowane, cena 60,00 zł 
normalny, 45,00 zł ulgowy.
Trybuna Centralna sektory 35, 36, 
40, 41 – miejsca numerowane, cena 
90,00 zł.

Klub przypomina, że ceny biletów 
w dniu zawodów zakupione w kasach 
przystadionowych będą 10 zł droższe. 
Nie dotyczy to biletów zakupionych 
online. - Dzieci do 12 roku życia wstęp 
bezpłatny, za wyjątkiem Trybuny Cen-
tralnej i VIP. Tam wstęp bezpłatny 
przysługuje dzieciom do 6 roku życia. 
Osoby niepełnosprawne poruszające 
się na wózkach inwalidzkich wstęp 
bezpłatny Bramą Główną lub Bramą 
VIP. Cena programu zawodów to 15 
zł. Do nabycia przy wejściach na sta-
dion oraz w Punktach z gadżetami 
(główne wejście na koronę oraz ko-
rona pierwszy łuk) – czytamy w ko-
munikacie.

Składy awizowane na 
mecz 1. kolejki

TAURON Włókniarz Często-
chowa
1. Mikkel Michelsen
2. Maksym Drabik
3. Kacper Woryna
4. Mads Hansen
5. Leon Madsen
6. Kajetan Kupiec
7. Igor Nabiałkowski
8.
Fogo Unia Leszno
9. Bartosz Smektała
10. Janusz Kołodziej
11. Andrzejs Lebedevs
12. Keynan Rew
13. Grzegorz Zengota
14. Antoni Mencel
15. Damian Ratajczak
16.

Fotorelacja

15. sezon BiegamBoLubię oficjalnie 
wystartował!

Lubicie biegać? A może dopiero 
planujecie zacząć? Na Miejskim 
Stadionie Lekkoatletycznym 
przy ul. Dąbrowskiego 58/64 
w Częstochowie co poniedziałek 
o godz. 18:00 odbywają się spo-
tkania w ramach akcji Biegam-
BoLubię. Dlaczego warto się na 
nich pojawić? Zobaczcie sami! 

Fotorelację z pierwszego w tym 
sezonie treningu przygotował 
Marek Tęcza.

–  Naszym celem jest zapew-
nienie cotygodniowych spotkań 
z trenerem ludziom, którzy biegają 
lub dopiero chcieliby zacząć. Pra-
gniemy, aby mieli takie możliwości 

w całym kraju, w każdym zakątku, 
zarówno w dużych miastach jak 
i wsiach. Tak, aby możliwość dołą-
czenia do grona osób czerpiących 
radość z biegania była w zasięgu 
każdego, żeby początki – dzięki 
wsparciu trenerów i innych bie-
gaczy – stały się jak najłatwiejsze 
– wyjaśniają pomysłodawcy akcji.
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